
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

10.21.2022 -10.21.2022 -
10.27.202210.27.2022

№41 (1304)№41 (1304)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

8  PSL. 8  PSL. 

PAGRINDINIS JUNGTINIŲ VALSTIJŲ  PAGRINDINIS JUNGTINIŲ VALSTIJŲ  
PRIEŠININKAS PRIEŠININKAS –– KINIJA, NE RUSIJA  KINIJA, NE RUSIJA 

 APKLAUSOS RODO, 
KAD RINKĖJAI LABIAU 
SIMPATIZUOJA 
RESPUBLIKONŲ PARTIJOS 
KANDIDATAMS  6 PSL 16  PSL

VYTAUTĄ LANDSBERGĮ 
90-MEČIO PROGA KALBINA V. V. 
LANDSBERGIS 

20 PSL

PRELATAS EDMUNDAS 
PUTRIMAS: „MES TURIME 
GRĮŽTI PRIE SAVO ŠAKNŲ“  



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

20-21  psl.20-21  psl.

12  psl.12  psl.

32  psl. 32  psl. 

18 psl.18 psl.

8  psl.8  psl.

4  Ilinojaus gubernatoriaus rinkimai: finišo tiesioji
 Bidenas svarbiausiu kadencijos vidurio rinkimų klausimu  
 kelia kovą dėl abortų
6  Apklausos rodo, kad rinkėjai labiau simpatizuoja Respublikonų  
 partijos kandidatams
 Pasipiktinęs klientas ieško teisybės, verslo atstovas atsako
8  Pagrindinis Jungtinių Valstijų  priešininkas – Kinija, ne Rusija 
10   Emocinės būsenos svarba onkologiniams ligoniams
 Rudeninis liūdesys ar sezoninė depresija? 
12  Didžiausia politinė partija pasaulyje, neberibojanti šalies  
 lyderio
 Rusijos stačiatikių Bažnyčia perka nekilnojamąjį turtą šalia  
 karinių bazių Norvegijoje 
14  Kas galėtų pakeisti kritikos ugnyje atsidūrusią JK premjerę? 
 Putino valdžiai grėsmės nėra, bet pavasaris gali būti lemtingas
16  Vytautą Landsbergį 90-mečio proga kalbina V. V. Landsbergis
17  Unikali gamtos dovana sveikatai – Noni vaisiaus ekstraktas
18  Ar Vilnius vėl turės merą konservatorių
20  Prelatas Edmundas Putrimas: „Mes turime grįžti prie  
 savo šaknų“
22  Iš užsienio grįžę lietuviai greitai pildo laisvas darbo vietas
 JAV Lietuvių  bendruomenės XXIII Tarybos antroji sesija  
 Floridoje
24  Čikagos lietuviai susibūrė į tradicinį lėšų telkimo renginį
26  Lietuviški renginiai
28  Renginių gidas Čikagoje
30  Orai
 Horoskopas
34  Anekdotai
 Metas pradėti ruošti Kalėdų stalo puošmeną –  
 brandintą pyragą
36  Apie karą galima kalbėti ir per aprangą

Praėjusios savaitės klausimas: 
Puiki, geresnė nei kitų mano amžiaus žmonių
Vidutiniška
Prasta, blogrsnė nei kitų mano amžiaus žmonių

KAIP VERTINATE 
SAVO SVEIKATĄ?

Kaip in�iacija paveikė jūsų 
�nansinį elgesį?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Sumažinau nereikalingų išlaidų 91 %
Gyvenu kaip anksčiau 9 %

91%

9%

10 psl.10 psl.

14 psl.14 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Tęsinys – 6 psl.  

Prezidentas Joe Bidenas antradienį pažadėjo svarbiausiu 
savo prioritetu iškelti įstatymą dėl teisės į abortus visoje ša-
lyje įtvirtinimo, jei demokratai laimės sunkią kadencijos vi-
durio rinkimų kovą.

Bideno kalba žymi naują Baltųjų rūmų bandymą sustiprinti 
partijos pozicijas prieš lapkričio 8-osios rinkimus, demokra-
tams viliantis paneigti dabartines istorines tendencijas ir iš-
saugoti minimalią persvarą Kongrese.

Per kadencijos vidurio rinkimus tradiciškai nubaudžiama 
Baltųjų rūmų partija, o šiemet demokratams koją kiša inflia-
cija, prezidento nepopuliarumas ir įnirtingi kultūriniai karai 
dėl mokyklų, lyties klausimų ir abortų.

Tačiau abortų klausimą Bidenas laiko veiksniu, galinčiu pa-
keisti padėtį, visuomenėje verdant pykčiui dėl Aukščiausiojo 
Teismo sprendimo panaikinti 1973 metais priimtą ir teisę į 
abortą visoje šalyje įtvirtinusią nutartį byloje „Roe v Wade“.

„Moterys visoje šalyje, pradedant mano namais, neteko vie-
nos pagrindinių teisių“, – pareiškė Bidenas, sakydamas kal-
bą Vašingtone.

Paminėjęs moterų, norinčių nutraukti nėštumą, išgyvenamus 
„chaosą ir sielvartą“, prezidentas sakė, kad po Aukščiausiojo 
Teismo sprendimo respublikonai abortus jau uždraudė 16 vals-
tijų, kur iš viso gyvena 26,5 mln. moterų.

Pasak jo, lapkričio rinkimai parengs areną svarbiai kitų metų 
kovai naujos sudėties Kongrese.

Bidenas pažadėjo, kad respublikonų pergalės atveju sustab-
dys bet kokius bandymus priimti abortų draudimą visos ša-
lies mastu.

„Aš tai vetuosiu“, – sakė jis.
Jei Kongreso kontrolę išlaikys demokratai, prioritetas bus 

nacionalinis teisės į abortus įstatymas, iš esmės paneigiantis 
Aukščiausiojo Teismo sprendimą.

„Pirmas įstatymo projektas, kurį nusiųsiu Kongresui, bus 
„Roe v. Wade“ įtraukimas į sistemą“, – sakė Bidenas ir pava-
dino tai pažadu.

Baltieji rūmai nenurodo, kaip Bidenas įsivaizduoja tokį įsta-
tymą ir ar jis pritartų kokiems nors abortų suvaržymams.

„Tai turėtų spręsti moteris ir jos gydytojas, jos šeima, o ne poli-
tikai“, – sakė Baltųjų rūmų spaudos sekretorė Karine Jean-Pierre.

Nėra jokios garantijos
Po 1973 metų nutarties byloje „Roe v. Wade“ ši procedūra 

buvo įteisinta visoje šalyje, o naujausias Aukščiausiojo Teismo 
sprendimas visiškai grąžino galią atskirų valstijų valdžioms 
ir paskatino respublikonų lyderius visoje šalyje skubiai im-
tis priemonių, kad būtų įvesti apribojimai ar draudimai, re-
miantis daugelį metų vykdoma „teisės į gyvybę“ kampanija.

Šis klausimas yra svarbus, tačiau nėra jokios garantijos, kad 
per tris savaites pavyks jį išjudinti.

Demokratų partijos pareigūnai, tarp jų ir Bidenas, ne kar-
tą užsiminė apie moterų vadovaujamo rinkiminio sukilimo 
galimybę.

„Teismas ir kraštutiniai respublikonai, dešimtmečius bandę 
panaikinti sprendimą byloje „Roe v. Wade“, netrukus tuo įsiti-
kins, – sakė Bidenas. – Jie dar nieko nematė.“

Jis turėjo omeny tai, kad Kanzaso rinkėjai rugpjūtį netikėtai 
didele persvara atmetė planą iš valstijos konstitucijos išbraukti 

teisę į abortus.
„Šį lapkritį pamatysime, kas nutiks visose JAV“, – sakė Bidenas.
Apklausos nuolat rodo, kad dauguma amerikiečių mano, jog 

abortai turėtų būti leidžiami. Nors dauguma taip pat mano, 
kad turėtų būti nustatyti tam tikri apribojimai, tačiau, socio-
loginių tyrimų agentūros „Gallup“ duomenimis, tik 13 proc. 
pritaria visiškam draudimui.

Tačiau bloga žinia demokratams yra ta, kad, kaip rodo ap-
klausos, Jungtinių Valstijų popandeminio gyvenimo sumaiš-
tyje abortai užima labai žemą vietą daugumai rinkėjų susirū-
pinimą keliančių klausimų sąraše.

Šią savaitę „New York Times“ ir „Siena“ atlikta apklausa paro-
dė, kad 26 proc. tikėtinų rinkėjų svarbiausia problema įvardijo 
ekonomiką, o 18 proc. – infliaciją, kuri yra didžiausia per pasta-
ruosius keturis dešimtmečius. Teisę į abortus svarbiausia pro-
blema laiko vos penki procentai galimų rinkėjų.

Nerimą demokratams kelia tai, kad apklausa taip pat at-
skleidė stulbinantį nepriklausomų rinkėjų moterų nuomo-
nės pokytį. Rugsėjo mėnesį ši grupė demokratus palaikė la-
biau nei respublikonus, o persvara siekė 14 procentinių punk-
tų. Naujausia apklausa rodo, kad ši grupė labiau remia respu-
blikonus, ir persvara yra 18 procentų. 

Svarbiausias klausimas demokratams

Bidenas svarbiausiu kadencijos vidurio 
rinkimų klausimu kelia kovą dėl abortų

Rinkimai 2022

Ilinojaus gubernatoriaus rinkimai:  
finišo tiesioji

Po antrųjų ir paskutinių debatų antradienį gubernatorius J.B. 
Pritzkeris ir jo varžovas Darrenas Bailey abu spinduliuoja pasi-
tikėjimu savimi. Iki rinkimų dienos likus mažiau nei trims sa-
vaitėms, visas jų dėmesys sutelktas į tai, kaip suaktyvinti po-
tencialius rinkėjus ir pritraukti kuo daugiau balsų.

Trečiadienį gubernatorius neturėjo jokių viešų pasirodymų, 
tačiau Darrenas Bailey Springfilde pasikalbėjo su ABC7, oficia-
liai atidarydamas savo priešrinkiminį turą po valstiją.

Bailey vienoje Springfildo picerijoje susitiko su rėmėjais, at-
ėjusiais jo palaikyti prieš rinkimų finišo tiesiąją.

„Bičiuliai, sakau jums, mes laimime. Noriu, kad žinotumėte, 
jog mes laimėsime“, – kalbėjo Bailey džiūgaujančiai daugiau 
nei 50 žmonių miniai, susirinkusiai „Pizza Ranch“ restorane.

Kas laimėjo paskutinius gubernatoriaus Pritzkerio ir Darreno 
Bailey debatus?

Bailey pranešė, kad po debatų sulaukė $2 milijonų paramos 
iš respublikonų mega donoro Richardo Uihleino.

„Manau, jis mato viltį“, – sakė Bailey, komentuodamas 
Uihleino donaciją.

„Tikiu, kad jis žino tai, ką dabar žinome ir mes: kad mes lai-
mėsime ir kad tie pinigai bus panaudoti tam, kad papasa-
kotume gausiai apgyvendintoms vietovėms ir Čikagos gy-
ventojams apie tai, kas yra Darrenas Bailey“, – pridūrė jis, 

duodamas suprasti, kad pinigai bus panaudoti politinėms 
televizijos reklamoms.

Tačiau kol kas apklausos rodo, kad gubernatorius Pritzkeris 
gerokai lenkia savo varžovą. Naujausia „Illinois Broadcasters 
Association“ apklausa atskleidė, kad Pritzkeris Bailey lenkia 22 
procentiniais punktais. Iš 1000 apklaustų rinkėjų 49.7 % sakė 
balsuosiantys už Pritzkerį, o 27.7 % už Bailey. Ši apklausa at-
skleidė didesnį atotrūkį tarp varžovų nei praėjusios savaitės 
apklausa, kurios metu paaiškėjo, kad Pritzkeris Bailey lenkia 
15 procentinių punktų.

Reikia nepamiršti ir jo, kad net ir baigiantis šiam rinkimi-
niam sezonui milijardierius turi neribotus finansus, kuriuos 
gali neskaičiuodamas švaistyti finišo tiesiojoje. Naujausios 
abiejų rinkiminių kampanijų finansinės ataskaitos rodo, kad 
nuo liepos iki rugsėjo, Pritzkeris išleido $38 milijonus, kai tuo 
tarpu Bailey – vos $1.6 milijono.

Pritzkeris manosi iškovojęs pergalę antradienio vakaro 
debatuose.

„Antri debatai iš eilės, kai atsakiau į jums svarbius klausi-
mus, ir antras kartas, kai Darrenas Bailey to padaryti nesuge-
bėjo“, – sakė Pritzkeris.

Pritzkeris debatų metu nuolat primena savo politinius pa-
siekimus pirmosios kadencijos metu, atreminėdamas daž-
nas Bailey atakas.

„Jis neturi jokių planų, neturi jokių sprendimų. Manau mums 

svarbu apie tai garsiai kalbėti“, – po diskusijos sakė Pritzkeris.
Trečiadienį savo rėmėjams Bailey sakė, kad jei taps guber-

natoriumi, jo prioritetas bus įstatymai ir tvarka.
„Kaip jūsų gubernatorius nusikaltėliams ir būsimiems įsta-

tymų pažeidėjams nusiųsiu nedviprasmišką žinią, kad mies-
te yra naujas šerifas, – aidint plojimams sakė Bailey. – Šis šeri-
fas nusikaltėliams nenuolaidžiaus. Šis šerifas nenusisuks, kai 
bus puolami ir šaudomi parke žaidžiantys vaikai.“

Pritzkeris ragina rinkėjus nepasiduoti saugumo jausmo iliu-
zijai, kurią suteikia jam palankūs visuomenės nuomonės ap-
klausų skaičiai.

„Mes nesame aklai užtikrinti pergale, – sako Pritzkeris. – Mes 
ir toliau dirbame, raginame rinkėjus būti aktyviais ir lapkričio 
8 dieną atlikti savo pilietinę pareigą. Mes nenurimsime tol, kol 
nepasieksime pergalės.“

Tačiau kad ir kokia nuožmi būtų kova, kad ir kokios nelygia-
vertės jėgos, Bailey sako esąs pasiruošęs kovoti.

„Manau, mums pakaks imtis paprastų žingsnių, kurie iš es-
mės ir sukūrė šią šalį. Šie dalykai yra: sunkus darbas, tikėjimas 
ir žinutės platinimas tarp žmonių“, – sako Bailey.

Bailey tiki, kad per ateinančias savaites jam pavyks suma-
žinti Pritzkerio persvarą. Jis tiki, kad stebuklas yra įmanomas 
– o tą stebuklą paversti realybe jis tikisi leisdamasis į turą po 
valstiją, gyvai susitikdamas su žmonėmis ir užsitikrindamas 
jų paramą rinkimuose. 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Rugsėjį kai kurie politikos komentatoriai buvo tikri, kad demokratams gali pavykti 
išvengti „raudonosios bangos“, tačiau iki kadencijos vidurio rinkimų likus vos trims 
savaitėms, „Roe v Wade“ panaikinimo ir prezidento Bideno vasarą pasiektų įstatymų 
leidybos pergalių sukeltas pagreitis, regis, yra gerokai apmažėjęs.

Rinkėjų apklausos apie kandidatus į Kongresą – labai atidžiai stebimas rinkimų rezultatų 
indikatorius – rodo, kad vidutinė demokratų persvara prieš respublikonus didžiausia buvo 
rugsėjo viduryje, kai siekė 1.3 procentinio punkto. Tai yra stebėtinai geras rezultatas, turint 
galvoje, kad Bideno reitingai nuolatos laikosi netoli 40 % ribos.

Tačiau iki kadencijos vidurio rinkimų likus vos trims savaitėms, respublikonai sugebėjo 
įgyti pagreitį, kokio nematėme jau ištisus mėnesius ir rinkėjų apklausose pirmauti prieš de-
mokratus vidutiniškai 2.2 %.

„Po Dobbs sprendimo, referendumo Kanzase ir pergalių keliuose specialiuose rinkimuose, 
dėmesys bent jau dalinai pasislinko nuo grynai ekonominių klausimų, kas buvo palanku de-
mokratams“, – sako Demokratų partijos strategė ir „Fox News“ bendradarbė Jessica Tarlov.

Politinio klimato pokyčiai šią vasarą demokratams suteikė optimizmo, kad gali pavykti iš-
vengti respublikonų dominavimo kadencijos vidurio rinkimuose. Tačiau, pasak Tarlov, vis-
kas priklauso nuo to, kaip demokratai šį rudenį apsibrėš „pergalę“.

„Niekad nemaniau, kad demokratai Atstovų rūmuose išlaikys kontrolę, tačiau tikėjausi tik 
nedidelės respublikonų persvaros. Tačiau dabar atrodo, kad respublikonai gali perimti de-
šimtis vietų, – sako ji. – Manau, kad dar yra laiko perimti iniciatyvą į savo rankas, bet visas 
dėmesys politinėse žinutėse turi būti sutelktas į ekonomiką ir nusikalstamumą, paliekant 
kitus klausimus nuošalyje. “

Pirmadienį  naujausia „New York Times/Siena College“ apklausa rodė, kad respublikonai 
pirmauja keturiais procentiniais punktais,  49 % – 45 %, paklausus rinkėjų, ką labiau jie no-
rėtų matyti atstovaujant juos Kongrese. Dar praėjusį mėnesį ta pati apklausa rodė demo-
kratų persvarą vienu procentiniu punktu.

Veteranas Respublikonų strategas Karlas Rove’as vėlyvą respublikonų kandidatų popu-
liarumą rinkėjų tarpe priskyrė stipriems kandidatų pasirodymams debatuose, sėkmingam 
Atstovų rūmų respublikonų lyderių lėšų rinkimui ir tebesitęsiančiam Bideno „atotrūkiui“ 
nuo rinkėjų ir ekonomikos.

Nors ekonomika svarbiausiu klausimu rinkėjams yra jau nuo liepos, antradienio politinėje 
kalboje pagrindiniu klausimu Bidenas iškėlė abortus, žadėdamas įstatymais įtvirtinti „Roe v 
Wade“ nutarimą, jei demokratai išlaikys Kongreso kontrolę.

„Trys savaitės politikoje, naujienose ir rinkiminėse kampanijose yra visa amžinybė, tačiau šiai 
dienai demokratai iššvaistė savo persvarą neįsiklausydami į rinkėjų poreikius ir svarbiausius 
norus, tad dabar jiems teks saugoti Bideno 2020 mikliai laimėtas vietas“, – sako „Tag Strategies“ 
viceprezidentė ir buvusi senatoriaus Tedo Cruzo komunikacijos direktorė Erin Perrine.

„Laiko demokratams vis mažėja, daugelyje valstijų jau prasidedant rinkimų procesui,  – sako 
ji. – Tikimybė, kad jiems stebuklingai pavyks patraukti svertus į savo pusę, yra mikroskopinė.“  

Rinkimai 2022

Apklausos rodo, kad rinkėjai labiau simpatizuoja Respublikonų 
partijos kandidatams

Su „Čikagos Aido“ redakcija susisiekė mūsų skaitytojas G.K., 
pasipiktinęs vieno lietuvių verslo darbu ir norėdamas perspė-
ti kitus potencialius verslo klientus. Mes sutikome pasidalin-
ti mūsų skaitytojo nusiskundimu, o taip pat susisiekėme su 
verslu, norėdami išgirsti jų versiją. Pašnekovų kalba taisyta 
dėl lengvesnio skaitymo.

„A&J Automotive, kuri randasi šiuo adresu 8460 S 7th Ave, 
Bridgeview, Illinoi, „nuostabiai“ remontuoja klientų automobi-
lius. Užsakytos reikiamos detalės tenka laukti apie keturis mė-
nesius, maža to, dar yra reikalaujama depozito už darbą. Kai 
man pagaliau trūko kantrybė nuo ilgo laukimo, aš kreipiau-
si į kitą servisą, kur man tą patį darbą padarė per 4 valandas. 
Taigi, iš mūsų lietuvių serviso ne tik kad paslaugos likau nega-
vęs, bet net ir mano depozito negrąžino. Štai toks mūsų tau-
tiečių lietuvių darbas... Ir aš ne vienintelis, turintis panašių pa-
tirčių“, – pasakoja mums skaitytojas G.K.

Mes susisiekėme su A&J Automotive ir pasiteiravome apie 
šį įvykį. Su mumis pasikalbėti iš karto sutiko Gytis, kuris pats 
ir dirbo su į mus besikreipusiu klientu. Paprašėme Gyčio pa-
pasakoti, kas gi nutiko.

„Istorija prasidėjo pavasarį. Klientas užsisakė padangas – au-
tomobilio markė pas klientą reta, padangų išmatavimai reti, jų 
nėra daug. Tų padangų „Tire Rack“ nebuvo. Mums buvo žadė-
ta, kad iki rugpjūčio atsiųs. Klientas buvo mums palikęs $300 
depozitą. Klientui terminai iš pradžių tiko, jis neskubėjo, jo 
tuometinės padangos dar buvo geros, jam tiesiog buvo svar-
bu jas pasikeisti prieš žiemą. Kadangi taip sutarėm, tai ir už-
sakiau – „Michelin“, kad būtų pačios geriausios. Padangų at-
siuntimas iš „Tire Rack“ kainuoja $120, mes su klientu tai ap-
tarėm, kainą suderinom. Sekant padangų siuntimą pradžioj 
rodė jų atvykimo datą, paskui ją rodyti nustojo, matėsi kad 
kažkokios problemos. Pamatęs, kad nieko gero nebus, prieš 

kokias dvi savaites klientui pasiūliau užsakyti kitas, pagal ko-
kybę irgi geras „Pirelli“ padangas, kurioms pas mus reikėjo 
atvykti iš Kalifornijos. Kol pas mus vyko antrosios padangos, 
net nežinant „Tire Rack“ atstovui, atvyko pirmosios padangos.

Ir tada prieš kokią savaitę, mums klientas skambina, sako aš 
nusipirkau kitas padangas, man nebereikia. Iš mūsų kišenės 
šių padangų siuntimui išėjo apie $270 dolerių.

Mes pripažįstame nepatogumą, kad ilgai keliavo produktas, 
tačiau mes kliento neignoravome, su juo buvo visą laiką pa-
laikomas atgalinis ryšys, buvo ieškoma išeičių (užsakytas an-
tras komplektas). Jei klientas būtų anksčiau pasakęs, jog at-
sisako, mes būtume atšaukę užsakymus, grąžinę jam depozi-
tą ir išsiskirstę, tačiau jis tai padarė tada, kai jau atvyko užsa-
kymai ir iš mano kišenės išėjo pinigai, todėl, laiku nenutrau-
kus mūsų sutarties, depozitas grąžintas nebuvo“, – situaciją 
pakomentavo Gytis.  

Redakcijos skyrelis

Pasipiktinęs klientas ieško teisybės, verslo atstovas atsako



7

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Vašingtone paviešinta ilgai laukta naujoji prezidento 
Joe Bideno administracijos nacionalinio saugumo stra-
tegija sukėlė diskusiją: joje Kinija įvardijama didesniu il-
galaikiu iššūkiu pasaulio tvarkai nei Rusija. 

Dalis analitikų tokią nuostatą kritikuoja: esą kol Kinija 
pasaulio tvarką tik bando palenkti savo naudai, Rusija 
bando ją sulaužyti. Abejones kelia ir JAV gebėjimas atei-
tyje skirti vienodus resursus ir Pekino, ir Maskvos atgrasy-
mui. Vis dėlto Baltuosiuose rūmuose apsilankiusi Lietuvos 
vadovo patarėjų komanda teigia, kad Vašingtono ir 
Vilniaus požiūriai sutampa. 

Prieš 75 metus, 1947-ųjų vasarą, Europos valstybės at-
sistatinėjo iš karo griuvėsių, o pusę Europos užgriuvo 
geležinė uždanga. Tai buvo lūžio taškas: formavosi nau-
ja pokario pasaulio tvarka. Šiandien pasaulis vėl stovi 
prie lūžio taško.

Tokiu palyginimu Bideno nacionalinio saugumo pa-
tarėjas Jake`as Sullivanas Džordžtauno universitete 
Vašingtone pristatė ilgai lauktą Baltųjų rūmų nacionali-
nio saugumo strategiją – kiekvieno JAV prezidento admi-
nistracijos svarbiausią užsienio politikos dokumentą.

„Esame lemiamo dešimtmečio pradžioje”, – sako pa-
grindinis Bideno užsienio politikos patarėjas Sullivanas.

Ilgalaikis iššūkis JAV – ne Rusija, o Kinija
Kinija naujojoje JAV nacionalinio saugumo strategijo-

je vadinama „vieninteliu konkurentu ir norinčiu pakeis-
ti tarptautinę tvarką, ir vis labiau turinčiu ekonominę, 
diplomatinę, karinę ir technologinę jėgą tai padaryti“.

Tai skiriasi nuo Rusijos vertinimo. Apie Maskvą rašoma: 
„Vladimiro Putino karas ypač sumenkino Rusijos statu-
są prieš Kiniją ir kitas Azijos galias, tokias kaip Indija ir 
Japonija. Maskvos minkštoji galia ir diplomatinė įtaka 
sumenko, o jos bandymas energetiką paversti ginklu 
atsisuko prieš ją pačią.“

Toliau prognozuojama, kad „Rusijos konvencinės pa-
jėgos susilpnės, o tai, ko gero, padidins Maskvos kari-
nių planų priklausymą nuo atominių ginklų. Jungtinės 
Valstijos neleis nei Rusijai, nei jokiai kitai galiai pasiek-
ti savo tikslų naudojant, ar grasinant panaudoti, atomi-
nius ginklus“.

Strategija pripažįsta, kad „šiuo metu Rusija kelia ūmų 
ir nuolatinį pavojų pasaulio taikai ir stabilumui“, tačiau 
ji pristatoma kaip silpstanti ir besileidžianti, o Kinija – 
kaip tebekylanti galia.

Apie „lemiamą dešimtmetį“ kalbantis Sullivanas jį api-
būdina ne per konkurenciją su Rusija, o su Kinija. Rusija 
– ūmus ir trumpalaikis, Kinija – platus ir ilgalaikis iššū-
kis. Taip galima apibūdinti skirtį naujajame strateginia-
me dokumente.

Su tokiu Bideno administracijos vertinimu nesutinka 
„Brookings” instituto analitikas Michaelas O`Hanlonas. 
Instituto paviešintoje analizėje jis rašo: „Kinija nori pa-
lenkti dabartinę pasaulio tvarką savo norima kryptimi, 
bet kitaip nei Rusija, Kinija nesistengia jos sulaužyti, o 
tai yra svarbus skirtumas“. Ne Kinija, o Rusija šiuo metu 
žvangina branduoliniais ginklais, akcentuoja jis.

Riboti resursai – ir Maskvai, ir Pekinui
Analitinio centro „Atlantic Council” tyrėjas Andrew 

Peekas rašo: „Gyvename nebe 1918-aisiais, 1945-aisiais, 

ar net 2001-aisiais, o pasaulyje, kuriame Jungtinių Valstijų 
galia, geriausiu atveju, stagnuoja. Resursai nėra neriboti.“

Pasibaigus Antrajam pasauliniam karui ir prasidedant 
Šaltajam, JAV karinis laivynas buvo didesnis už visas liku-
sias pasaulio valstybes kartu sudėjus. Šiandien JAV kari-
nis laivynas nebėra net didžiausias pasaulyje. Remiantis 
oficialiais JAV gynybos departamento duomenimis, JAV 
pralenkė didžiausią laivyną pasaulyje turinti Kinija. JAV 
jūrų pajėgos vis dar pranašesnės technologiškai, tačiau 
pasikeitęs kontekstas akivaizdus: JAV vis dar stipriausia, 
tačiau nebe tokia dominuojanti galia, kokia buvo prieš 
pusšimtį ar net dvidešimt metų.

Bideno strategija, anot Peeko, labiau primena praeitį, 
nei atspindi ateitį ir prasilenkia su šiandienos realybe. 
Jis pažymi prieštaravimą: „Kiekviena administracija turi 
ribotus dėmesio, pinigų ir prioritetų resursus“.

Lietuvos prezidento komanda: Rusijos 
grėsmės vertinimas sutampa

Kiek realus scenarijus, kad ilguoju laikotarpiu JAV ne-
galės skirti vienodų resursų ir Rusijos, ir Kinijos atgrasy-
mui, ir pagrindinį dėmesį nukreips į Pekiną?

Praėjusią savaitę Baltuosiuose Rūmuose su Sullivanu su-
sitikęs Lietuvos vadovo Gitano Nausėdos vyriausiasis pa-
tarėjas nacionalinio saugumo klausimais Kęstutis Budrys 
teigia, kad bene pirmą kartą JAV strategijoje Rusija įvar-
dijama kaip tiesioginė grėsmė. Taigi pavojaus suprati-
mas – bendras.

„Tai, ką reikia spręsti dabar, – tai sulaikyti ir suvaržyti 
Rusiją, konkuruoti daug platesniame spektre su Kinija”, 
– sako Budrys.

„Brookings” instituto analitikas Danielis Hamiltonas pa-
brėžia: naujoji strategija kalba apie Kinijos iššūkį ir Rusijos 
grėsmę nesumesdama jų į vieną krūvą, kaip ankstesnėse 
strategijose. Strategija, rašo jis, derina pasitikėjimą savi-
mi ir blaivų požiūrį: dokumentas pripažįsta, kad JAV su 
naujais iššūkiais nesusitvarkys be sąjungininkų pagalbos.

Aljansai – lemiamo dešimtmečio raktas
Jungtinių Valstijų administracija tikina sieksianti su-

lipdyti „stipriausią įmanomą” tautų koaliciją, sieksian-
čią formuoti pasaulio tvarką (t.y. išlaikyti senąją, grįstą 
teritoriniu valstybių vientisumu ir kitomis JT Chartijos 
taisyklėmis). Jos tikslas  – ne tik konkurencija su status 
quo pakeitimo ar net sulaužymo siekiančiomis galiomis, 
tokiomis kaip Kinija ir Rusija, bet ir bendradarbiavimas 

Kontroversiška nacionalinio saugumo strategija

Pagrindinis Jungtinių Valstijų  priešininkas – 
Kinija, ne Rusija 

ties tarptautiniais iššūkiais, tokiais kaip klimato kaita.
Ši Baltųjų rūmų administracija, tiek, pavyzdžiui, dabar-

tiniai Lietuvos valdantieji viešoje komunikacijoje dažnai 
pabrėžia demokratijų ir autokratijų konkurenciją dėl bū-
simos pasaulio tvarkos formavimo.

Vis dėlto tai nėra visiškai taiklus dabartinės pasaulio 
padėties apibūdinimas ir tai pripažįsta naujoji naciona-
linio saugumo strategija. Pristatydamas strateginį doku-
mentą Bideno nacionalinio saugumo patarėjas Sullivanas 
akcentavo, kad nereikia skirstyti pasaulio į griežtus blo-
kus ir pažymėjo, kad „Jungtinių Tautų Chartiją pasirašė 
ne tik pasaulio demokratijos“.

Sullivanas pripažįsta: „dirbsime su bet kuria tauta, pasi-
ruošusia ginti Jungtinių Tautų chartijos vertybes.“

Kitaip tariant, dabartinė Jungtinių Valstijų vizija ski-
riasi nuo Šaltojo karo: vietoje laisvojo pasaulio kovos 
prieš komunistinį, arba demokratijų prieš autokratijas, 
Vašingtonas siūlo demokratijų partnerystę su beveik bet 
kokio tipo vyriausybėmis, jei šios įsipareigos išlaikyti nuo 
Antrojo pasaulinio karo galiojančią bendromis taisyklė-
mis grįstą pasaulio tvarką.

Praeities strateginės klaidos
Nacionalinio saugumo strategijos dokumentas taip pat 

kaip niekas kitas gali išduoti visišką JAV strateginių tiks-
lų nesėkmę. Užtenka pasižiūrėti į ankstesniųjų Baltųjų 
rūmų šeimininkų viziją.

2010-aisiais prezidento Baracko Obamos administra-
cijos nacionalinio saugumo strategijoje akcentuojamas 
glaudesnės partnerystės su Rusija siekis, Maskva vadina-
ma į tarptautinę areną grįžusiu „stipriu balsu“. Santykių 
su Rusija pagrindas bus „abipusiai interesai ir abipusė 
pagarba“, prieš 12 metų svarbiausiame JAV strateginia-
me dokumente pranašavo B. Obamos komanda, praė-
jus vos dviem metams po Rusijos karo Sakartvele. Rusija, 
Kinija, Indija – šios trys valstybės traktuotos kaip pana-
šios kylančios galios, su kuriomis ir reikia, ir galima pro-
duktyviai dirbti.

2015-aisiais, po Rusijos invazijos Rytų Ukrainoje ir 
Krymo aneksijos, antrosios Obamos kadencijos nacio-
nalinio saugumo strategijoje tonas Rusijos atžvilgiu pa-
sikeitė, tačiau žvelgiant retrospektyviai beveik nemažiau 
prasilenkė su realybe: „įvedėme griežtas sankcijas Rusijai 
(...), kad atgrasytume nuo agresijos ateityje.“

Šiandien akivaizdu – Obamos Vašingtono atgrasymo 
koncepcija nepasiteisino. Naujasis Bideno strateginis 
dokumentas pripažįsta, kad didžiųjų galių partnerys-
tės viltis neišsipildė – grįžo jų konkurencija. Vis dėl-
to ir dabartinis dokumentas numato galimybę JAV ir 
Kinijai bendradarbiauti tokiais klausimais kaip klimato 
kaita. Ar galimybė bus išnaudota – parodys artimiau-
sias dešimtmetis.

Xi Jinpingas ir Joe Bidenas 2015 m.

JAV karinis laivynas atlieka lėktuvne-
šio USS Gerald R. Ford bandymus



9

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Vis labiau vėstant orams, rečiau džiuginant saulės spinduliams 
ir trumpėjant dienoms, prasideda ne tik peršalimo ligų sezo-
nas: daugelis iš mūsų pajaučia ir psichologinės savijautos su-
šlubavimą. Atrodo, kad rytais nebenorime keltis, dažnai norisi 
miego, greičiau pavargstame, jaučiamės liūdni, prislėgti, ma-
žiau energingi. Kai kurie tai vadina „rudeniniu liūdesiu“ ir tiki-
si, kad jis pasibaigs kartu su šaltomis dienomis. Vis dėlto kar-
tais po šiuo nekaltu apibūdinimu iš tiesų slepiasi sezoninė de-
presija, trikdanti emocinę, pažintinę ir fiziologinę mūsų veiklą. 
Tad ką daryti, jeigu jaučiate, kad toks „rudens liūdesys“ ima vis 
labiau apsunkinti jūsų kasdienybę ir mintis?

Sezoninė depresija, dar vadinama sezoniniu afektiniu sutri-
kimu (SAD), yra depresinis sutrikimas, pasireiškiantis rudenį ir 
žiemą ir įvardijamas kaip ilgą laiką besitęsiantis nuotaikos pa-
blogėjimas. Atėjus šiltajam metų laikui — pavasariui ir vasarai 
— SAD išnyksta, tačiau sveikatos specialistai pastebi, kad daž-
niausiai šis sutrikimas cikliškai kartojasi mažiausiai dvejus metus.

Pagrindiniai rudeninės depresijos simptomai yra energijos 
stygius, apatija, bejėgiškumo jausmas, nerimas, bendravimo 
vengimas, nuolatinis mieguistumas, įvairūs apetito pokyčiai, 
gebėjimo džiaugtis gyvenimu praradimas. Ją gali lydėti ir fizi-
niai negalavimai: dažni galvos ar skrandžio skausmai, dusulys.

Sveikimas prasideda nuo tikėjimo

Emocinės būsenos svarba onkologiniams 
ligoniams

Psichologų teigimu, vis dar nepakankamai suvokiama, kokia 
svarbi psichologinė paciento būsena onkologinių ligų gydy-
mo procese. Gerus gydymo rezultatus lemia tikėjimas ir opti-
mizmas, suteikiantys noro gyventi bei imtis visų reikalingų prie-
monių norint išgyti.

Pasak psichologės Rositos Pipirienės, kai žmogus serga rim-
ta onkologine liga, neįmanoma iššaukti vien teigiamų emocijų, 
mat tai būtų neadekvatu. Tačiau tikėjimo nuostata yra kur kas 
giliau už emocijas – vieni optimistines nuostatas turi iš prigim-
ties, tad netikėtai užklupus ligai, jos išlieka tvirtos, nepaisant 
visų neigiamų emocijų.

„Pirma reakcija, išgirdus vėžio diagnozę, būna šokas arba nei-
gimas, gynyba, pyktis – visa tai normalu. Nuostata, apie kurią 
kalbu, išryškėja kiek vėliau. Yra žmonės, kurie pakrypsta nihilis-
tine kryptimi – tampa pasyvūs, depresyvūs, net laidoja save gy-
vus. Tai vadinama nevilties nuostata. Ir kitoje pusėje turime op-
timistinį tikėjimo požiūrį. Tai nėra maniakinė psichozė, kai ke-
tvirtos stadijos vėžiu sergantis žmogus yra išsišiepęs iki ausų. 
Tokie žmonės vis tiek jaučia ir kančią, ir pyktį, kitas sunkias emo-
cijas, tačiau giliai viduje jie tiki ir yra viltingi, kad net jeigu ir liga 
neišgydoma, aš vis tiek turiu gyvenimą ir galiu jį išnaudoti taip, 
kaip man dabar labiausiai patiktų. Net jeigu kūną skauda, esu 
kitaip apribotas, bet vis tiek yra kažkas, ką galiu padaryti dėl sa-
vęs“, – komentuoja ji.

Neigiamos emocijos – prastesni rezultatai
Psichologė atkreipia dėmesį į tai, kad pacientų, kurie pasiduo-

da ligai su ja dar net nekovoję, net ir ligos eiga būna sunkesnė, 
būklė – prastesnė, dažniau pasitaiko remisijų.

„Galimybė pasveikti priklauso netgi nuo to, kaip stipriai žmo-
gus nukrypsta į nihilizmą bei pasidavimą. Tokiu atveju ir gydy-
mas kur kas sudėtingesnis arba jis net ir neįvyksta, mat pacien-
tas jo atsisako“, – sako R. Pipirienė.

Ji priduria, kad optimistinį naratyvą pasirinkę pacientai būna 
itin užtikrinti, net atrodo užsispyrę.

„Tokiems žmonėms aplinkiniai pavydi ir neretai sako, kad pas 
tave daugiau užsispyrimo dabar nei tada, kai buvai sveikas. Nes 
tokie pacientai nusprendžia paimti gyvenimą iki galo. Kartais 
net sakoma, kad iš ligonių mokosi sveikieji“, – kalba psichologė.

„Pagaminti“ tikėjimo nuostatą – ne taip paprasta, mat čia nėra 
jokios formulės ar recepto, viskas priklauso nuo paties žmogaus 
įdirbio.

„Viena pusė tikėjimo gali būti religinė – pacientas priima ligą 
kaip Dievo duotybę, nekovoja beprasmiškos kovos ir lengviau 
susitaiko, todėl gali išnaudoti gyvenimą, kuris dar yra. Kai ku-
rie tiki, pavyzdžiui, gėriu, meile, bendražmogiškais teigiamais 
dalykais. Toks pacientas renkasi gyventi dėl to, kad dar gali kal-
bėtis su artimaisiais – turi galimybę išreikšti meilę jiems ir gau-
ti ją atgal, gali kurti grožį. Be to, onkologine liga susirgusiems 

Kaip atpažinti ir įveikti gyvenimą apsunkinančią būseną 

Rudeninis liūdesys ar sezoninė depresija? 
Tikslios sezoninės depresijos priežastys nėra žinomos, bet ma-

noma, kad tokia būsena atsiranda pirmiausiai dėl saulės švie-
sos trūkumo. Pablogėjus orams ir sumažėjus natūralios saulės 
šviesos, sutrinka žmogaus vidinis laikrodis, reguliuojantis mūsų 
miegojimo ir prabudimo ciklus. Kitaip tariant, smegenyse pa-
kinta cheminių medžiagų — hormonų melatonino ir seroto-
nino — kurių gamybai įtakos turi saulės šviesa, pusiausvyra.

Melatoninas organizme gaminasi tamsiu paros metu ir yra at-
sakingas už mūsų pasiruošimą miegui bei jo kokybę. Susijungęs 
su smegenyse esančiais receptoriais, melatoninas padeda su-
mažinti nervinį aktyvumą. Tačiau žmonėms, kuriems nustato-
ma stipri rudeninė depresija, melatonino išsiskyrimas vėluoja, 
t.y. jis gaminasi ne tada, kada turėtų. Dėl to sutrinka mūsų or-
ganizmo cirkadinis ritmas, tampa sunku užmigti, o miego ko-
kybė stipriai suprastėja.

Lyg to dar būtų maža, trūkstant natūralios saulės šviesos, or-
ganizme sumažėja ir vitamino D gamyba. Vitaminas D akty-
vuoja serotonino produkciją — pastarasis reguliuoja nerimą, 
laimės suvokimą ir nuotaiką. Esant vitamino D trūkumui, pasi-
reiškia nuovargis, silpnumas, prislėgta nuotaila, tad manoma, 
kad būtent serotonino ir melotonino gamybos organizme dis-
balansas ir sukelia rudeninę depresiją.

Pirmieji rudeninės depresijos simptomai gali pasireikšti jau 
spalio ar lapkričio mėnesiais, todėl norintys išvengti šio nega-
lavimo turėtų imtis prevencinių priemonių rudeniui dar nespė-
jus įsibėgėti ir nelaukiant simptomų pasireiškimų. Verta pra-
dėti nuo tokių paprastų dalykų kaip meditacija, laiko leidimas 
gryname ore, trumpesnis išmaniųjų įrenginių naudojimo lai-
kas, fizinis aktyvumas.

Pastarasis — itin reikalingas, ir visai nesvarbu, kas tai: 

vaikščiojimas, bėgiojimas, mankšta, lankymasis sporto klube, 
šokiai... Moksliškai įrodyta, kad sportuojant žmogaus organiz-
mas gamina laimės hormonus, svarbiausia, kad tuo būtų užsii-
mama reguliariai, 3-5 kartus per savaitę bent po pusę valandos.

Didelę įtaką gerai mūsų emocinei būklei daro ir tinkama, pil-
navertė mityba. Ypač rekomenduojama vartoti mažiau produk-
tų, savo sudėtyje turinčių daug cukraus.

Padėti gali ir gamtoje randami natūralūs antidepresantai — 
šafranas, kurkuminas, baikalinė kalpokė. Šie prieskoniai ir au-
galai jau daugelį metų taip vadinami dėl savo gebėjimų gerin-
ti nuotaiką, miego kokybę ir bendrą savijautą.

Kovojant su rudenine depresija, natūralių priemonių iš gam-
tos teikiamą pagalbą verta papildyti B grupės vitaminais bei 
magniu. Pakankamas jų kiekis organizme padeda kontroliuoti 
antinksčių išskiriamus hormonus, kurie gelbsti nuo streso, ma-
žina įtampą, nemigą.

Dar vienas efektyvus būdas, padedantis nuslopinti rudeninį 
liūdesį yra saulės šviesos terapija, kurią galima visiškai nesudė-
tingai įtraukti į savo kasdienę rutiną. Šviesos terapijos metu nau-
dojamos specialios lempos, kurios, skleisdamos plataus spektro 
ultravioletinius spindulius, imituoja dienos šviesą. Dažniausiai 
pacientams skiriami 30 minučių rytiniai šviesos terapijos sean-
sai, kuriuos atlikti galima tiesiog skaitant rytinį laikraštį ar val-
gant pusryčius.

Galiausiai, jeigu jaučiate, kad gyvenimo kokybė vis dar su-
trikusi, apsilankykite pas  psichoterapijos specialistus. Jie ge-
riausiai įvertins jūsų būseną ir savijautą bei pasiūlys problemos 
sprendimus. Svarbiausia — nelaukti, o imtis veiksmų ir išsiaiš-
kinti, kokios priemonės būtų efektyviausios ir labiausiai padė-
tų kovoje su rudenine depresija. 

žmonėms patarčiau, jei tai įmanoma, per anksti neišeiti iš mėgs-
tamo darbo. Jei žmogus nustoja daryti tai, ką mėgsta – jis praran-
da sirgimo metu taip reikalingą tikėjimą“, – pažymi R. Pipirienė.

Tikėjimas paskatina gydytis
Anot psichologės, tikėjimas suteikia noro gyventi ir pasveik-

ti bei imtis veiksmų realybėje šiam tikslui pasiekti. Tai reiškia ir 
medikų paskirto gydymo priėmimą, ir pastangas valgyti, o jei 
nėra apetito, vartoti medicininės paskirties gėrimus, taip pat ir 
buvimą fiziškai aktyviems bei užsiėmimą savo mėgstama veikla 
– visa tai, kas stiprina organizmą kovos su onkologine liga metu.

„Jei žmogus tiki – jis ims pats save labiau globoti, taip pat leisis 
būti globojamam kitų. Kai kuriems tai būna itin didelis iššūkis. 
Reikia leisti kitiems tavimi pasirūpinti – pajusti artimųjų meilę. 
Pagalbą reikia priimti ir ja džiaugtis, o ne priešintis. Lygiai taip 
pat ir su pagalba sau. Net ir sunkiai sergantis, skausmus jaučian-
tis ar sunkiai judantis pacientas gali sau kažką duoti, kas jam tą 
dieną suteiktų pakylėtumo, padarytų ją gyvesne, padėtų įveik-
ti sunkias būsenas“, – akcentuoja R. Pipirienė. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22
Kaip veikia Kinijos komunistų partija? 

Didžiausia politinė partija pasaulyje, 
neberibojanti šalies lyderio

Strateginis žingsnis?

Rusijos stačiatikių Bažnyčia perka 
nekilnojamąjį turtą šalia karinių bazių 
Norvegijoje 

Pastaraisiais metais Rusijos stačiatikių bažnyčia Norvegijoje 
įsigijo keletą nekilnojamojo turto objektų netoli šalies kari-
nių bazių, skelbia vietos laikraštis „Dagbladet“.

Vienas iš objektų – seni maldos namai Bergeno savivaldy-
bėje, iš kurių atsiveria vaizdas į Haakonsverną. Tai pagrin-
dinė Norvegijos karališkojo laivyno bazė ir didžiausia karinio 

jūrų laivyno bazė Šiaurės šalyse. Registro duomenimis, 2016 
m. patalpas įsigijo Maskvos patriarchato Epifanijos parapi-
ja. Leidinyje pažymima, kad maldos namai yra už trijų kilo-
metrų tiesia linija nuo Haakonsverno ir kad iš jų gerai ma-
toma didžioji dalis Norvegijos laivyno.

2017–2021 m. Bažnyčia įsigijo dar keletą nekilnojamojo tur-
to objektų Norvegijos Rugalando pakrantės regione. Visų pir-
ma Stavangeryje yra Šventosios didžiosios kankinės Irenos 
parapija, kuri yra maždaug už 15 minučių kelio pėsčiomis 
nuo NATO Jungtinio karo centro būstinės.

Be to, Rusijos stačiatikių bažnyčia turi nuosavybę Kirkeneso 
mieste, esančiame už kelių kilometrų nuo sienos su Rusija. 
Be to, Rusų stačiatikių bažnyčia Osle turi bažnyčios pastatą. 
Pamaldos čia vyksta nuo 1996 m. Parapijoje taip pat vei-
kia sekmadieninė mokyklėlė vaikams, ikonų tapybos kursai, 
vyksta paskaitos apie stačiatikybę rusų ir norvegų kalbomis.

Interviu leidiniui „Alfa Sefland Winge“ saugumo eksper-
tas pažymėjo, kad Bažnyčiai priklausantis turtas, pavyzdžiui, 
Haakonsverne, gali kelti problemų, nes pastatai gali būti nau-
dojami ne tik religiniais tikslais. 

Nuo 1949 metų spalio 1-osios, kai Mao Dzedongas paskel-
bė apie Kinijos Liaudies Respublikos įkūrimą, šalį valdo viena – 
komunistų – partija. Jos viršenybė yra įtvirtinta Konstitucijoje. 
Komunistų partija Kinijoje kontroliuoja praktiškai kiekvieną ša-
lies ir žmonių gyvenimo sritį. 

Kinijos komunistų partija yra didžiausia politinė partija pa-
saulyje. Joje – arti 100 milijonų Kinijos gyventojų, t. y., beveik 7 
procentai šalies populiacijos.

„Būti priimtam į partiją reiškia pripažinimą visuomenėje. Pelnai 
daugiau pagarbos, galimybių siekti savo svajonių“, – teigia is-
torikas Siu Dzia.

Lojalumas partijai būtinas, jeigu nori pasiekti karjeros aukš-
tumų politikoje, versle ar net pramogų pasaulyje. Hierarchija 
partijoje sukonstruota piramidės principu.

Į Komunistų partijos kongresą iš visų Kinijos regionų deleguo-
jama beveik 2300 narių, tarp kurių moterų yra šiek tiek daugiau 
nei ketvirtadalis. Šis suvažiavimas vyksta kartą per penkerius 
metus, paprastai spalio arba lapkričio mėnesiais.

Kongreso nariai išrenka apie 380 narių, kurie deleguojami į 
Centro komitetą. Jo nariai turėtų susirinkti kitą dieną, kai baig-
sis kongresas. Iš šio komiteto išrenkami atstovai į Politinį biurą. 
Jų narių skaičius svyruoja, o šiuo metu komitete yra 25 žmonės, 
tik viena moteris.

Iš Politinio biuro į Vykdomąjį komitetą išrenkama dar mažiau 
atstovų. Jų skaičius gali svyruoti nuo 5 ik 9. Tai piramidės viršūnė, 
joje – elito elitas. Šiuo metu čia yra 7 nariai, moterų nėra. Šiame 
septynete – ir partijos generalinis sekretorius – Xi Jinpingas.

„Nesvarbu, kas bus būsimi kandidatai, kas bus ministras pirmi-
ninkas, Karinės komisijos vicepirmininkas, ar kiti Nuolatinio ko-
miteto nariai. Jie visi turės atsiminti vieną taisyklę – visada klausy-
tis Xi Jinpingo“, – nurodo „Mingjing News“ redaktorius Ho Pinas.

Teoriškai atrodo, kad valdžia yra renkama iš žemesnių sluoksnių 
į viršų, tačiau tikrovėje viskas yra atvirkščiai. Aukščiausi partijos 
lyderiai ir interesų grupės slaptas derybas dėl kandidatūrų pra-
deda gerokai iki suvažiavimo, balsavimas jame – tik formalumas.

Kinijoje yra ir Parlamentas, vadinamas Nacionaliniu liaudies 
kongresu, tačiau jis neturi jokios realios galios, tik legitimizuo-
ja partijos nutarimus. Jame – beveik 3000 vietų.

Komunistų partijos atstovams tenka apie du trečdalius man-
datų. Likusi dalis skirta nepartiniams, taip pat kitų 8 mažų Kinijos 

partijų atstovams. Šios partijos nėra opozicija. Jos gali tik išsaky-
ti savo nuomonę, tačiau pats jų buvimas įmanomas tik su vie-
na sąlyga – jos turi visiškai pritarti Komunistų partijos sprendi-
mams. Net jų vadovus skiria komunistų partija.

Išrinktą generalinį sekretorių tvirtina Liaudies kongresas, tai 
įvyks kitų metų kovą. Tačiau tai tėra tik formalumas.

„Xi Jinpingas jau užsitikrino pakankamai galių, kad jam net ne-
reikia laukti kongreso pabaigos, jog galėtų priimti naujus spren-
dimus. Vadinasi, po kongreso Kinijos komunistų partija prob-
lemas spręs su tais pačiais įrankiais, kurios irgi liks tokios, ko-
kios buvę“, – teigia JAV universiteto Kinijos politikos ekspertas 
Josephas Torigianas.

Xi Jinpingas vadinamas aukščiausiuoju vadovu, nes užima tris 
svarbiausias pozicijas šalies valdžioje. Jis yra generalinis parti-
jos sekretorius, Centrinės karinės komisijos pirmininkas (kitaip 
– vyriausiasis karinių pajėgų vadas) ir prezidentas, atstovaujan-
tis šaliai pasaulyje.

Jis gali tapti pirmuoju Kinijos vadovu, šalį valdžiusiu iki gyveni-
mo pabaigos. Nuo 1982-ųjų Kinijos vadovas negalėjo būti ren-
kamas daugiau nei dviem penkerių metų kadencijoms, tačiau 
po paskutinio partijos suvažiavimo, Xi Jinpingo pageidavimu, 
Parlamentas panaikino šį ribojimą, atverdamas jam neribotus 
kelius absoliučiai valdžiai.

Yra dar viena, tiesa, nerašyta taisyklė. Aukščiausi partijos val-
džios atstovai, kuriems iki kongreso sukako 68 m., privalo atsis-
tatydinti. Xi Jinpingui yra 69-eri. Jis nutrauks šią tradiciją, tačiau 
neaišku, ar ji liks galioti kitiems nariams, ar diktatorius taikys 
išimtis.

„Praeityje partijos kongresas prilygo rinkimams Vakaruose. Buvo 
daug frakcijų, vyko kova, būdavo daug nesutarimų. Tai, ko gero, 
bus pirmas kongresas, kai nebus jokių politinių mūšių, nes ir pa-
čios komunistų partijos, ir visų gyvenimo sričių kontrolę yra uz-
urpavęs Xi Jinpingas“, – sako „Mingjing News“ redaktorius Pinas.

Dėl neformalaus amžiaus ribojimo keisis maždaug pusė 
Centro komiteto, Politinio biuro ir daugiau nei pusė Nuolatinio 
komiteto narių. Gali keistis ir narių skaičius. Analitikams tai gali 
suteikti užuominų apie tai, ar Xi Jinpingas sustiprino savo val-
džią, ar buvo priverstas padaryti kokių nors nuolaidų politi-
niams varžovams.

Kai visi nuolatinio komiteto nariai bus pristatyti viešai 

tradicinėje ceremonijoje Didžiojoje liaudies salėje Pekine, gal-
būt tarp jų galima bus įžvelgti Xi Jinpingo pasirinktą įpėdinį, kas 
galėtų išduoti, kaip ilgai jis nusiteikęs valdyti šalį. Tarkim, jeigu 
tarp narių bus tik tokie, kuriems per kitą kongresą bus suėję dau-
giau nei 68-eri, reikš, kad Xi Jinpingas poste planuoja likti ilgam.

2012-aisiais į valdžią atėjęs Xi Jinpingas tik stiprino savo 
režimą. Jis yra labiausiai autoritarizmą įtvirtinęs vadovas nuo 
Mao Dzedongo laikų. Nors pats neigia, šalyje smarkiai suvaržytas 
internetas, į kalėjimą kišami aktyvistai ir politiniai varžovai, aukš-
ti partijos funkcionieriai. Xi Jinpingo režimas taip pat vykdo ge-
nocidą ir represijas prieš musulmonišką uigūrų etninę mažumą.

Nors vakarykštėje kalboje Xi Jinpingas gyrėsi, kad partijai pa-
vyko sukurti pasiturinčią visuomenę ir išnaikinti visišką skurdą, 
ekonominiai rodikliai – ne jo naudai.

Mažiau nei prieš 20 metų Kinijos ekonomika augo. Po pasau-
linės ekonomikos krizės pirmojo dešimtmečio pabaigoje Kinijos 
ekonomika nebepakilo į prieškrizinį lygi. Dabar ji smunka žemyn 
pirmiausia dėl paties Xi Jinpingo giriamos „nulinio COVID“ poli-
tikos, augančių kainų ir nekilnojamojo turto rinkos stagnacijos. 
Šalis dėl suvaržymų trečius metus gyvena siaubingomis sąly-
gomis, vis dar uždaromi ištisi miestai, masiškai tebetestuoja-
mi žmonės.

„Mums puikiai pavyko subalansuoti atsaką epidemijai, neau-
kojant ekonominio ir socialinio progreso“, – tvirtina Xi Jinpingas.

Xi Jinpingas turi tris pagrindinius tikslus: įtvirtinti dominavimą, 
sukurti ekonominį pagreitį lenininės partijos valdomai šaliai ir 
išplėsti pasaulines Kinijos įtakos zonas. Su pirmąja užduotimi 
jis susitvarkė triumfuodamas, teorinė sėkmė lydėjo antrojoje. 
Paskutinė užduotis kebliausia.

Nors Kinija šiandien pripažįstama kaip supervalstybė, tačiau 
savo politika subūrė galingą pasaulinę provakarietiškų šalių 
koaliciją. 

Kinijos komunistų partijos kongresas

Patriarchas Kirilas per stačiatikių Kalėdas



13

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

CALL NOW 
1-866-972-1193

Voice-Activated! 
No Wi-Fi Needed!No Wi-Fi Needed!

O�er code: CARE20

$20 OFF
Mobile Companion

The World’s Most 
Advanced Medical 
Alert System



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Jungtinės Karalystės ministrė pirmininkė Liz Truss yra paža-
dėjusi vesti konservatorius į būsimus rinkimus, turinčius įvykti 
per ateinančius dvejus metus, tačiau po itin nesėkmingų pir-
mų šešių jos savaičių Dauningo gatvėje daugelis abejoja, ar 
ji ilgai išliks lydere. Štai pagrindiniai pretendentai, kurie galė-
tų pakeisti premjerę.

Rishi Sunakas
Truss nesunkiai įveikė buvusį iždo kanclerį šią vasarą vyku-

siuose konservatorių (torių) lyderio rinkimuose, partijos narių 
palaikymą laimėjusi pažadais sumažinti mokesčius ir regulia-
vimo mastą neribojant vyriausybės išlaidų.

42 metų Sunakas ne kartą perspėjo, kad dabartinės prem-
jerės planai siūlomas priemones finansuoti papildomai skoli-
nantis yra neapgalvoti ir gali dar labiau padidinti į dešimtme-
čių aukštumas pakilusią infliaciją bei pakirsti rinkos pasitikė-
jimą šalies ekonomika.

Dabar paaiškėjus, kad jis buvo visiškai teisus – o Truss atsisakė 
savo planų ir ankstesnį finansų ministrą Kwasi Kwartengą pa-
keitė Sunako remiamu Jeremy Huntu, – kai kurie mano, kad šis 
konservatorius yra tinkamiausias kandidatas pakeisti premjerę.

Pirmuosiuose torių lyderio rinkimų turuose Sunakas pirma-
vo ir, kaip manoma, vis dar turi didelį savo partijos frakcijos 
parlamente palaikymą.

Nauja „YouGov“ apklausa antradienį parodė, kad tarp da-
bartinės premjerės alternatyvų jis yra vertinamas geriausiai, 
nors bendras grynas palankumo įvertinimas yra minus 18, o 
tai reiškia, kad jį vertinančiųjų nepalankiai yra daugiau negu 
jį palaikančiųjų.

Sunakas taip pat vertinamas prieštaringai – nemažai partijos 

Aštuoni gerai informuoti šaltiniai teigia, kad Vladimiro Putino 
valdžia Rusijoje išlieka tvirta, nepaisant karinių nesėkmių 
Ukrainoje, nepavykusios mobilizacijos ir politinių kovų, tačiau 
kai kurie iš jų teigia, kad padėtis gali greitai pasikeisti, jei kare 
laukia visiškas pralaimėjimas.

Dauguma jų teigė, kad Rusijos prezidentas atsidūrė vienoje 
iš kebliausių situacijų per daugiau nei du dešimtmečius, tačiau 
šaltiniai, tarp kurių buvo esamų ir buvusių Vakarų diplomatų ir 
Vyriausybės pareigūnų, teigė, kad iš jo artimiausios aplinkos, 
kariuomenės ar žvalgybos tarnybų nematyti jokios grėsmės.

„Kol kas Putinas laikosi“, – sakė buvęs Jungtinės Karalystės am-
basadorius Rusijoje Anthony Brentonas.

Jis sakė manantis, kad Rusijos vadovas tikisi, jog pavyks susi-
tarti dėl Ukrainos, tikriausiai su amerikiečiais, ir viliasi, kad sil-
pnėjanti Maskvos padėtis karo lauke pagerės, nors Vakarai tei-
gia, kad rusams trūksta žmonių, technikos ir net raketų.

Nuo vasario 24 d. Ukrainoje vykdoma Maskvos vadinamoji 
„specialioji karinė operacija“ sukėlė įtempčiausią Rytų ir Vakarų 
priešpriešą nuo 1962 m. Kubos krizės.

Kai kurie sąjungininkai, tokie taip Čečėnijos lyderis Ramzanas 
Kadyrovas, apkaltino kariuomenės vadus netinkamai tvarkan-
tis su karu. Brentonas, bendravęs su Putinu jo antrosios kaden-
cijos metu, sakė, kad iš politinio ar verslo elito nesulaukė jokios 
viešos kritikos jo atžvilgiu ar kokių nors ženklų, kad būtų imta-
si veiksmų prieš jį, tačiau tai gali tęstis neilgai.

„Jei ateinant pavasariui, kitų metų kovą ar balandį, jie ir toliau 
trauksis, mano nuojauta sako, kad tuomet Putinui kils rimtų pro-
blemų – ne liaudies, o elito lygmeniu. Ten yra grupė žmonių, kurie 
iš esmės yra savanaudžiai ir nenori būti galimo žlugimo dalimi“, 
– sako Brentonas apie karą Ukrainoje ir jo įtaką Rusijos vadovui.

Aukšto rango Vakarų pareigūnas, atidžiai stebintis padėtį ir at-
sisakęs būti įvardytas dėl šios temos jautrumo, sakė, kad kol kas 

didelių susirėmimų nebuvo. Pareigūnas teigė, kad esama kovos, 
skundų ir lėto sprendimų priėmimo požymių, tačiau nėra jokių 
ženklų, kad Putinas prarado kontrolę.

Jungtinių Valstijų pareigūnas, kuris dėl tos pačios priežasties 
atsisakė būti įvardytas, teigė, kad Vašingtonas ir jo sąjunginin-
kai daro prielaidą, jog Putino pozicija yra saugi.

Andrew Weissas, Putino specialistas iš „Carnegie Endowment“, 
tikino, kad nors Rusijoje viskas įmanoma, tikrieji oponentai pa-
bėgo arba buvo įkalinti, o Putiną supo lojalistai.

„Parodykite man žmogų, kuris kalbės Putino kabinete ir sa-
kys, kad viskas baigta. Kam užtektų drąsos tai padaryti?“ – sakė 
Weissas, ėjęs įvairias politines pareigas JAV nacionalinio saugu-
mo taryboje ir parašęs knygą apie Putiną. 

Neramumai Britanijoje

Kas galėtų pakeisti kritikos ugnyje atsidūrusią 
JK premjerę?
narių, nuo kurių balso priklauso, kas vadovaus partijai, nėra lin-
kę atleisti už jo vaidmenį iš pareigų nušalinant Borisą Johnsoną.

Borisas Johnsonas
Buvęs JK premjeras postą paliko praėjusio mėnesio pradžio-

je, tarp jo vyriausybės ir torių parlamentarų įsiplieskus nesan-
taikai, kurią sukėlė Sunako ir kitų atsistatydinimas iš jo šlubuo-
jančios vyriausybės po kelis mėnesius trukusių ginčų.

Nuo tada sklando spėlionės, kad galbūt jis mėgins sugrįžti, 
nors mažai kas tikėjo, kad tai galėtų įvykti taip greitai. Tačiau 
tokią tikimybę kai kuriomis savo užuominomis dar labiau su-
stiprina pats Johnsonas.

Šis entuziastingasis veikėjas ir „Brexito“ veidas tebėra popu-
liarus tarp dalies konservatorių parlamentarų ir partijos narių, 
tačiau visos trejų metų kadencijos metu jį nuolat lydėję skan-
dalai gerokai pakenkė jo įvaizdžiui rinkėjų akyse.

Antradienio „YouGov“ apklausa parodė, kad 58 metų politi-
kas yra kur kas populiaresnis už Truss, tačiau maždaug du treč-
daliai apklaustųjų jį vertino nepalankiai.

Po atsistatydinimo buvęs konservatorių partijos lyderis lai-
kėsi šešėlyje. Praėjusią savaitę jis Jungtinėse Valstijose pasakė 
kalbą, už kurią gavo atlygį ir kurioje visiškai neatskleidė savo 
požiūrio į JK ištikusią krizę.

Manyta, kad vasaros rinkimuose jis palankiai vertino L. Truss 
kandidatūrą, nors aršiu jo kritiku tapęs jo buvęs vyriausiasis pa-
tarėjas Dominicas Cummingsas teigė, kad Johnsono palanku-
mas buvo strateginis – jis tikėjosi, jog torių atstovės kadenci-
ja bus nevykusi ir trumpa, o tai jam atvers kelią grįžti į postą.

Jeremy Huntas
Naujasis Truss finansų ministras į torių lyderius preten-

davo per pastaruosius dvejus partijos rinkimus. 2019 me-
tais jis paskutiniame etape pralaimėjo Johnsonui, o šiais 
metais užėmė paskutinę vietą jau per pirmąjį parlamen-
tarų balsavimą.

Tačiau jo paskyrimas į antrą svarbiausią postą šalies 

vyriausybėje buvusį užsienio reikalų sekretorių iš politinės 
dykumos grąžino į dėmesio centrą.

Konservatoriams kurpiant dabartinės premjerės nušalini-
mo planus, kai kurie mano, kad 55 metų Huntas – buvęs vers-
lininkas, daugiausiai palaikymo sulaukiantis iš centrinio par-
tijos sparno – galėtų iškilti kaip kompetentingas kompromi-
sinis kandidatas.

Tačiau jis turėtų dar mažiau demokratinių įgaliojimų nei dau-
guma jo varžovų, o tai tikriausiai padidintų raginimus surengti 
visuotinius rinkimus, kuriuos, remiantis dabartinėmis apklau-
somis, toriai triuškinamai pralaimėtų.

Penny Mordaunt
Dabartinei ministrų kabineto narei paskutiniai rinkimai pra-

sidėjo sėkmingai ir kurį laiką ji buvo laikoma favorite. Tačiau 
priešpaskutiniame balsavimo rate ji aštuoniais balsais nusilei-
do Truss, kuri paskutiniame ture susirungė su R. Sunaku. Tarp 
torių rinkėjų populiari buvusi gynybos ir prekybos ministrė 
buvo stipri „Brexito“ šalininkė ir svarbi 2016-ųjų kampanijos 
„Leave“ veikėja.

Tačiau paskutinėse lenktynėse dėl lyderio pozicijos kolegos 
konservatoriai buvusiai ministrei nepagailėjo kritikos – kai ku-
rie ją kaltino neveiksmingai tvarkantis ankstesnėse vyriausy-
bės pareigose.

49 metų Mordaunt savo pozicijas sustiprino po to, kai pirma-
dienį vietoj Truss buvo išsiųsta parlamente pateikti atsakymus 
į skubų opozicinės Leiboristų partijos klausimą apie valstybę 
krečiančią ekonominę sumaištį.

Nors buvo priversta teisinti nepasirodžiusią ministrę pirminin-
kę, apkaltintą „besislapstant po stalu“, Mordaunt, daugelio nuo-
mone, sėkmingai numalšino aistras įsiutusiuose Bendruomenių 
Rūmuose.

Antradienį pasirodė pranešimų, kad svarbus Mordaunt sąjun-
gininkas praėjusią savaitę surengė privačias derybas su Sunaku 
dėl jėgų suvienijimo, tačiau buvęs finansų ministras atmetė pa-
siūlymą, nes pats ketina kovoti dėl valdžios vairo. 

Ekspertai vertina 

Putino valdžiai grėsmės nėra, bet pavasaris 
gali būti lemtingas



15

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Tęsinys – 18 psl.  

Vytautas Landsbergis

„Klystantis brolis nėra neapkenčiamas brolis. Tai esminis skir-
tumas. Jis brolystės nekeičia, net jeigu nuomonės lieka skirtin-
gos. Nes tu nemanai, kad turi bausti kitaip galvojantį brolį, arba 
jį smerkti kaip kvailį, nieko neišmanantį. Teisingesnis požiūris, 
kad jis turbūt klysta. Juk ir aš galbūt kartais klystu“, – sako 90-
metį švenčiantis pirmasis Lietuvos valstybės vadovas po nepri-
klausomybės atkūrimo Vytautas Landsbergis. Tėvą kalbina sūnus 
Vytautas V. Landsbergis

I
Pakalbėkime apie dažną turbūt ne tik Lietuvos, bet ir viso 

pasaulio politikų sindromą – „patikti publikai“. Toks kalambū-
riškas klausimas – ar tau patinka patikti? O gal patinka nepa-
tikti? Ar svarbu, ką žmonės apie tave galvoja? Kaip bandai ba-
lansuoti reitingų svarstyklėse tarp kietesnės asmeninės pozici-
jos ir pataikavimo tam, ką žmonės norėtų išgirsti ar pamatyti. 

Aš niekada negalvojau apie tai, kad labai svarbu patikti. Man 
buvo svarbu daryti. Daryti tai, ką laikau teisinga ir reikalinga. O 
ar tai patiks, ar nepatiks – visiškai antraeilis dalykas. Ir ne pagal 
tai turėtų būti daromi sprendimai. Galiu prisiminti gražų, mažą 
epizodą iš muzikos istorijos – kai Liudvikas van Bethovenas, bū-
damas jau visiškai apkurtęs, vis dėlto sekė įvykius ir stengėsi juo-
se dalyvauti; ir štai viename koncerte buvo atliekamas naujausi-
as jo kvartetas, sudėtingas, labai naujoviškas tiems laikams. Ir at-
ėję draugai po koncerto pasakė: „Deja, publikai tavo kvartetas 
nepatiko.“ O Bethovenas ramiai atsakė: „Jis patiks jiems vėliau.“

Tačiau žmonių palaikymas leidžia atlikti veiksmus, priim-
ti sprendimus ir juos realizuoti. Tarkim, jei labiau patinka A. 
Brazauskas ir jo LDDP, o sustabdomi kiti pasirinkimai, spren-
dimai, kurie galėjo turėti eigą. Ir Lietuva, užuot judėjusi vienu 
keliu, pasirenka truputį kitą. Noriu pasakyt, kad galbūt ne-
kreipiant dėmesio į „patikimo fenomeną“ ir pralaimėjus rin-
kimus, prarandamas ir darbų tąsos galimumas. Tad gal visgi 
šiek tiek būtina patikti publikai, esant politikoje?

Galbūt šiek tiek, bet tikrai nemanau, kad tai turi būti svarbiau-
sia. Svarbiausia yra turėti nusistatymą, aiškią mintį ir ją įgyvendin-
ti. Jeigu aplinkybės, tarp jų ir žmonių supratimo stoka, sutrukdo 
tau įgyvendinti tai, ką manei esant teisinga, tai tu nepradedi gal-
voti, kad tai buvo klaidinga. Arba kad reikėjo elgtis taip, kaip ne-
teisinga. Man tokie viražai nepatiktų, aš nenorėčiau taip elgtis ar 
ploti tiems, kurie taip elgiasi.

II
Ar tu politikoje jauteisi vienišas? Ir ar dabar jautiesi vienišas?
Manau, tai pernelyg paaštrintas klausimas. Kiekvienas žmogus 

kai kada gali norėti daugiau artimų, daugiau paramos. Ir sakysim – 
tuo Lietuvos vadavimosi laikotarpiu, kai aš ir kiti Sąjūdžio vadovai 
turėjome daug paramos, buvo labai gera. Mes jautėmės stiprūs ir 

Trumpi pašnekesiai

Vytautą Landsbergį 90-mečio proga 
kalbina V. V. Landsbergis
mūsų nebaugino pikto priešo gąsdinimai sunaikinti.

O jei kalbėtume apie vienišumą – jei atsitinka taip, kad žmonės, 
kurie palaikė tavo idėjas ir tave asmeniškai, daugiau nebepalai-
ko – tai reiškia, kad tu jų nebeįtikini. Arba juos įtikino kiti saky-
tojai ir mokytojai. Tada gali tik apgailestauti. Ir manyti, kad tie, 
kurie atmetė tavo siekius, tavo programą, galbūt atneš daugiau 
gėrio? Jeigu atneš – tai labai sveikinsiu, bet… jei jie veikia veda-
mi pykčio, galbūt net keršto, tai gėris tokiais keliais retai teateina.

Tad klausimas ir apie pyktį. Kartais sakoma, kad yra toks 
sveikas jausmas, įvardinamas kaip sveikas pyktis. Logiška 
būtų manyti, kad tuomet egzistuoja ir nesveikas jausmas, 
nesveikas pyktis. Kaip juos atskirti?

Yra labai rimtas ir protingas Čiurlionio patarimas jaunai litera-
tei Sofijai Kymantaitei – netgi ne patarimas, gal net ir draudimas 
pykti. Čiurlionio principas buvo – nereikia pykti.  Kalbėdamas jis 
vis pridurdavo:  „Nepykit, nepykit.“ Ką nors sako ir priduria „nepyk“, 
jo klausdavo: „Kodėl tu tą vis sakai, aš gi nepykstu.“ O jis: „Todėl, 
kad reikia apie tai nepamiršti. Aš tik primenu, kad niekam ne-
reiktų pykti.“ Čiurlionis yra labai gražiai pasakęs, kad piktas žmo-
gus jam atrodo esąs apimtas klaidingos idėjos. Labai tiktų ir kai 
kuriems didiesiems politikams.

Ir visgi kartą – buvo toks momentas jo biografijoje – jis buvo 
supykęs ant savo Sofijos, kai pamatė, kad ta plėšo ir degina savo 
rankraščius. Uždraudė kategoriškai. Ji sakė: „Čia juodraščiai, šlamš-
tas“, o jis: „Ne – kada nors tu atrasi ten ką nors verta dėmesio ir 
toliau pratęsi.“

Aš tą matau ir pagal save. Turiu begalę užrašėlių, iš kurių tada 
seniau nieko nedariau… O dabar vis  ten randu ką pratęsti. Todėl 
gaila ne tik išmesti, bet ir į archyvą atiduoti. Tas man aišku – ką su-
galvoji, o ypač jei užsirašei, pasižymėjai, tas jau neprapuola. Gal iš-
kils, gal apvaisins tavo ar kieno kito protą. Tegu būna, kam naikinti.

O naikinama yra viskas. Jonas Mekas yra išraiškingai pasakęs: 
„Net stebėtina, kad kas nors išlieka.“

III
Ar gairės, keliai, kurias juda Lietuva, tau patinka? Ar tau 

ramu stebėti Lietuvos judesį, o gal jauti nerimą?
Lietuva nėra subjektas ar daiktas, kuris juda savaime. Arba iš 

inercijos – tarsi būtų paleistas judėti kaip Žemės planeta. Žemės 
planeta negali pasirinkti, o žmogus gali. Jis tam ir yra žmogus, 
kad vertintų save ir savo aplinką – ne naudos požiūriu, o teisin-
gumo požiūriu.

Ar dominuojanti Lietuvos valstybės kryptis yra „tiesos ke-
lias“ ar „naudos kelias“?

Turėtų būti tiesos kelias. Tai, kad mes pasirinkome laisvę ir teisę 
patiems kurti savo gyvenimą – tai buvo tiesos kelias. Ir jis tęsi-
asi. Mes nenubėgom pas kokį imperatorių rytuose, kaip mums 
buvo sakoma: „ Jūs ateisit keliais atsiprašyti už tai, kad kitaip gal-
vojot negu mes.“ O mes nenuėjom keliais atsiprašyti. Mes galvo-
jom, kad tiems, kurie elgiasi nežmoniškai, patiems reikėtų atsip-
rašyti. Mes tokių baisių dalykų nepadarėme, kad norėtume sunai-
kinti kokią nors visą kaimynų tautą. Galbūt mus apsaugojo ap-
vaizda, kuri mums Lietuvą davė nelabai didelę ir nelabai galingą 
daryti didžiulius blogus darbus. Gal mes ir nenorėjom daryti la-
bai didelių blogų darbų – taip irgi būtų teisinga galvoti. Bet mes 
ir negalėtume sunaikinti kokios nors kitos šalies – ir tai yra dova-
na, apsauganti. Kaip sakoma maldoje: „Neleisk mūsų gundyti.“ Jei 
mūsų rankose būtų ginklas su pagunda nušluoti baisiąją Rusiją? 
Gal geriau neturėti tokio ginklo.

Kuo dar skiriasi mažos valstybės nuo didelių?
Mažos valstybės paties likimo privilegijuotos tuo, kad jos neturi 

didelės fizinės, karinės ar ekonominės jėgos, kuriai reikia paklust.  

Klaidingai buvo įkalbinėjama, įrodinėjama, kad „mes maži, netu-
rim kuo pagąsdinti, ar kuo pasirodyti, kad turim prisitaikyti prie 
tų, kurie galingi“.

Bet didieji neturi to, ką gali turėti mažos valstybės – mes turime 
nepriklausomybę nuo savo jėgos. Jėgos, kuri yra pagunda. Primesti 
kitiems, pasipūsti – štai koks aš stiprus. Visi klausykit mano valios! 
Kaip koks nors Rytų karalius Ozimandija ant savo paminklo užra-
šęs kažką panašaus, o paskui tas paminklas voliojasi apleistoj dy-
kumoj tarp šiukšlių. Ir jis visiškai nebėra joks pasaulio karalius, ir 
visiškai nereikia klausyt jo valios.

Tai štai, mes neturim pretenduot į ozimandijas. Mes esam pa-
prasti ir galbūt nuoširdūs, galbūt teisingi žmonės. Kurie nori taikos, 
nori darnaus gyvenimo tarpusavy, nesmurtinio. Neprievartinio. 
Tegu bus leista priminti ir artimo meilės principą. Tegu tie princi-
pai būna mūsų, o ne ketinimai ką nors primesti.

Tu gali būt mažas, išmintingas, ir tada tave priima kaip protingą 
galvą arba kaip didelę širdį. Kuri daug supranta atjaučia ir gali ką 
nors pasiūlyt. Širdies lygmeniu, ne įstatymų... Ne kumščiu į stalą.

IV
Apie apokaliptiškumą žiniasklaidoje – ar netrūksta žinias-

klaidoje vilties vaistų? Ar tikrai reikia nuolat pasakot, kad vis-
kas yra labai blogai, kad mes turime būt pasiruošę labai la-
bai rimtiems sukrėtimams?

Kaip pažiūrėsi. Iš tikrųjų pasaulyje nėra labai gerai. Ne tik 
Lietuvoje, visos planetos požiūriu nėra labai gerai, planeta išsie-
ikvoja. Ir prie to prisideda ir gyventojai, kurie vaikšto dviem ko-
jom. Ir tartum turi galvą, kuri galėtų daugiau galvoti apie visų 
mūsų būvį ir ateitį. Bet dažniausiai ta galva galvoja apie savo pil-
vą ir ateitį. Nuo to dalykai negerėja. Galbūt tai vienišai galvai lai-
kinai gali kažkas pagerėti, bet kitiems negerai, ir tada didesnio 
bendro gerumo nėra.

Tačiau žmonės galėtų galvoti, kad gali būti geriau ir mes galime 
vieni kitiems padėti. Ir tada atsiras džiaugsmo, kad „aš padėjau“. 
Mano veiksmas, mano gyvenimas tą dieną turėjo prasmę. Labai 
norėčiau, kad būtų daugiau tokio galvojimo. Ir tada bet koks apo-
kaliptiškumas, kad galbūt šita planeta po poros šimto metų žlugs 
arba pusė jos gyventojų sunaikins vieni kitus, nebus toks baisus, 
nes puoselės ir viltį, brolystę.

Bet kuriuo atveju – mes, tie kurie dar esam ir būsime ir galbūt 
liksime – galime elgtis garbingiau arba žmoniškiau. Arba elgtis 
nežmoniškai ir niekingai. Nemanau, kad geriau elgtis nežmoniš-
kai ir niekingai, net jei tavęs laukia pražūtis. Bet tu gali atsisvei-
kinti su šiuo pasauliu neniekindamas jo, nesityčiodamas. Su žo-
džiu „ačiū“, kad aš buvau ir galėjau pasidžiaugti.

Sakyčiau, nuotaikos kaip kokiame „Titanike“ truputį? Ar 
klystu?

Sunku išvengti minties apie galimą arba artėjantį planetos žlu-
gimą. Jos gyventojų (arba dalies gyventojų) galimą išnykimą, tra-
gediją.  Galbūt mes ir esam panašiame „titanike“ ir jau supran-
tam, koks jo likimas. Bet ir aname Titanike, ir šitame – žmonės el-
giasi skirtingai, net ir matydami neišvengiamybę. Ir tada jie gali 
būti vienas kitam draugiški, broliški, pagelbstintys,  padrąsinan-
tys. Jeigu reikia mirti, mirkim kartu, apsikabinę, o ne smaugda-
mi vienas kitą, plėšdami paskutinį pagalį kitam iš rankų, kad dar 
truputį paplauktume su tuo pagaliu.

Žmogus gali būti žmogumi ir iki nelaimės pabaigos. O gali ir iš 
baimės sužvėrėti. Tai priklauso nuo kokybės – kiek esi žmogus. O 
kiek panašumas į žmogų buvo tik paviršius, o išsiveržė „nežmo-
gus“. Tai būkim žmonės.



17

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

Gydytojas pataria

Unikali gamtos dovana sveikatai – Noni vaisiaus ekstraktas

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Įžengėme į rudens laikotarpį, o su juo ir peršalimo ligų pe-
riodą. Nors koronaviruso epidemija susilpnėjo, ji visiškai ne-
išnyko. Verta savęs paklausti: ką aš asmeniškai ga-
liu padaryti, kad sumažinčiau užsikrėtimo riziką 
ir padidinčiau tikimybę lengviau pasveikti, net 
ir užsikrėtus? Ekspertai primena apie būtinybę 
plautis rankas ir kruopščiai dezinfekuoti pavirši-
us, kiek manoma laikytis atstumo nuo kartu su 
mumis negyvenančių žmonių, sveikiau maitintis, 
mažinti greito maisto, alkoholio, rūkalų, mankš-
tintis, kontroliuoti stresą... O jei norisi kažko dau-
giau?  Tam gali padėti Noni vaisių sultis, kurios yra 
galingas sveikatos stiprinimo užtaisas, lengvai pa-
pildysiantis jūsų mitybą natūralių vitaminų, mine-
ralų ir kitų naudingų medžiagų gausa, prieš kurią 
eilinė multivitaminų tabletė tiesiog nublanksta. 

Citrininė morinda (noni) auga Ramiojo vandenyno salose 
bei kituose atogrąžų kraštuose – Afrikoje, Kinijoje, Polinezijoje, 
Filipinuose ir kt., kur šis augalas žinomas ir naudojamas dau-
giau nei 2000 metų. Ajurvedos medikai Noni laikė augalu „va-
lančiu kūną ir sielą“; jis tiko beveik visoms ligoms, pradedant 
reprodukcinės sistemos sutrikimais, kaulų lūžiais, baigiant in-
fekcijomis ir uždegimais.

Atlikta daug įvairių tyrimų, siekiant moksliškai įrodyti cit-
rininės morindos veiksmingumą ir saugumą. Nustatyta, kad 
noni sultys stiprina imuninę sistemą, gerina organizmo ląstelių 
funkciją, skatina atsinaujinti pažeistas ląsteles, todėl gali padė-
ti esant įvairioms sveikatos problemoms. Augalas stimuliuoja 
imuninių T ląstelių gamybą, kurios atlieka pagrindinį vaidmenį 

kovojant su liga, stiprina natūralią organizmo apsaugą, stimu-
liuodama makrofagų ir limfocitų funkciją. Taip pat yra veik-

sminga antibakterinė priemonė, efektyviai malši-
na skausmą. Noni sultys didina kitų gydymo prie-
monių efektyvumą.

„Tabari Noni“ – tai gydomoji gamtos galia! Unikalios 
sudėties šimtaprocentinės ekstraktas organizmą pri-
sotina vitaminais, mineralais, mikroelementais, enzi-
mais aminorūgštimis ir kitomis biologiškai aktyviomis 
medžiagomis tiesiai iš gamtos lobynų, kurių gydo-
masis ir profilaktinis poveikis pasireiškia ląstelių lyg-
menyje. Noni sultyse yra 165 sveikatai palankūs jun-
giniai, itin didele koncentracija ir unikaliu procenti-
niu santykiu, neaptinkamu mūsų kasdien vartojama-
me įprastame maiste. 

„Tabari Noni“ ekstraktas – tai ne tik veiksmingas anti-
oksidantas, kovojantis su laisvaisiais radikalais, bet ir hepatopro-
tektorius (t.y., turintis medžiagų, didinančių kepenų atsparumą 
įvairiems toksiniams veiksniams) ir radioprotektorius (t.y., turin-
tis cheminių junginių, didinančių organizmo atsparumą jonizuo-
jančiajam spinduliavimui), lėtinantis vėžinių ląstelių vystymąsi 
ir net užkertantis kelią jų susidarymui. 

Įspūdingas teigiamas poveikis:
1. Antioksidantų galia. Noni vaisiai turi stiprų antioksidacinį 

poveikį, t.y., efektyviai neutralizuoja žalingą laisvųjų radikalų 
poveikį. Pavyzdžiui, vieno tyrimo metu buvo atskleista, kad už-
kietėjusiams rūkaliams ėmus vartoti noni sultis, sustiprėjo lais-
vųjų radikalų neutralizavimas jų organizme, taip sumažinant 
oksidacinio streso sukeliamų ligų tikimybę.   

2.  Imuniteto stiprinimas. Noni vaisiuose yra skopoletino, tu-
rinčio antibakterinių, priešuždegiminių, antimutageninių, antig-
rybelinių ir antihistamininių savybių, padedančių stiprinti orga-
nizmo imuninę sistemą. 

3. Galimos priešvėžinės savybės. Laboratoriniai tyrimai rodo, 
kad noni sultys turi chemoprevencinių savybių, kurios gali turė-
ti įtakos užkertant kelią tam  tikriems vėžiniams susirgimams, 
pirmiausia inkstų, plaučių ir kepenų vėžiui. Tai iš dalies gali būti 
dėl šios medžiagos gebėjimo blokuoti kancerogenines DNR ri-
šamąsias medžiagas, neleidžiant susiformuoti papildomiems 
dariniams. Kai kurie tyrimai atskleidė, kad noni sultys yra pajė-
gios sulėtinti auglių vystymąsi pieno liaukose ir net sumažinti 
jau esančių auglių dydį. 

4. Nauda širdies sveikatai. Noni vaisius padeda išplėsti krau-
jagysles ir pagerinti kraujotaką. Tai padeda sureguliuoti krau-
jospūdį ir palaikyti sveikesnę širdį. 

5. Diabeto kontrolė. Sumažinant glikozilinto hemoglobino, 
mažo tankio lipoproteinų ir serumo trigliceridų kiekį organiz-
me, galima padidinti organizmo jautrumą insulinui ir normali-
zuoti gliukozės kiekį. Tai gali būti itin naudinga, norint užkirsti 
kelią II tipo diabeto išsivystymui.

6. Greitesnis žaizdų gijimas. Tyrimai rodo, kad noni vaisius 
daro teigiamą poveikį kolageno, baltymų ir amino rūgšties hid-
roksiprolino gamybai bei mažina cukraus kiekį kraujyje, o tai gali 
padėti pagreitinti žaizdų gijimo procesus.  

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

  Pradžia – 16 psl. 

Lietuvos sostinės reikalai

Ar Vilnius vėl turės merą konservatorių
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai (TS-LKD) kelia 

dabartinio vicemero Valdo Benkunsko kandidatūrą Vilniaus mero 
rinkimuose. Po kelių ne tokių sėkmingų partijai rinkimų savival-
doje, šįkart yra daug galimybių, kad sostinė vėl turės vadovą kon-
servatorių. Paskutinis TS-LKD partijos atstovas Vilniuje Raimundas 
Alekna meravo 2011 m., taigi prieš 12 metų.

Rinkimuose – politinis vakuumas
Dabartiniam merui Remigijui Šimašiui paskelbus, kad artimiau-

siuose mero rinkimuose dalyvauti neplanuoja, susidarė sąlygos 
iškilti naujam lyderiui. Prasidėjusi politinė kampanija parodė, kad 
partijos nelabai turi paruošusios kandidatų. Nebuvo investuoja-
ma į vietos politiką, nepritraukti potencialūs politikai, nekviečia-
mas jaunimas arba jiems nesudaromos sąlygos atsiskleisti. Visos 
politinės jėgos „per vargus“ kelia kandidatus. Tai matosi iš būsimų 
kandidatų nepasiruošimo vadovauti.

Geram miesto valdymui būtina išmanyti urbanistiką, teritorijų 
planavimą, viešąjį administravimą ir transporto politiką. Ūkiškai 
kalbant, ne tik žinoti, kaip pastatyti namą, bet kokios yra archi-
tektūros politikos naujovės pasaulyje, kaip sprendžiami sudėtin-
gi urbanistikos uždaviniai – transporto spūstys, viešasis transpor-
tas, teritorijų konversija ir t.t.

Nors Konstitucinis Teismas viename savo išaiškinime merus 
sulygino kaip vienodus pareigomis, bet realybėje reikalavimai 
Pagėgių merui ir Vilniui skiriasi šviesmečiais. Sostinė yra miestas, 
su visomis sudėtingomis problemomis, kurias sunkiai sprendžia 
net turtingiausi pasaulio miestai JAV ar Vakarų Europoje, todėl 
būtini ne tik urbanistikos pagrindai, bet nuolatinis mokymasis ir 

tobulėjimas, kad pavyktų pasiekti gerų rezultatų. 
Lietuvoje urbanistika yra gana apleista sritis, trūksta ekspertų, 

visuomenės švietimo, tam dėmesio neskiria politikai. Neretai bet 
kokia naujovė, pvz., mediniai daugiabučiai, metro, ar bitės ant de-
vynaukščių stogų, sutinkami su šypsena, nors pasaulyje tai įpras-
ta pasiteisinusi praktika. 

Benkunskas turi visas savybes, 
būtinas geram politikui

Kol partijos vargsta su kandidatais ir jų nesupratimu, kas yra mies-
tas, konservatoriai iškėlė kompetentingą politiką. V. Benkunskas 
jau daug metų dirba savivaldoje, aiškiai žino, ne tik, ką reikia nu-
veikti, bet kaip tai pasiekti, supranta, kas yra viešasis administra-
vimas ir kaip viziją paversti realiais sprendimais. Dabartinis meras 
R. Šimašius vienoje radijo laidoje yra prisipažinęs, kad kas yra tik-
rasis mero darbas jam suprasti prireikė pusantros kadencijos. Ir tai 
labai sąžiningas pripažinimas, nes jokiame universitete neruošia-
mi merai, o sričių, kurias reikia išmanyti, yra labai daug.

Vilniaus rinkėjai skiriasi nuo kai kurių provincijos miestelių. Jiems 
nedaro įspūdžio populistinės kalbos ir nerealūs pažadai, todėl kai-
rieji, ypač radikalesni, galimybių sostinėje turi nedaug. Todėl po-
litologai, aptarinėdami galinčius laimėti kandidatus Vilniuje dai-
rosi į dešiniųjų stovyklą. 

Kaip labai realus kandidatas antrame turi įvardijamas Artūras 
Zuokas. Jis, kaip ir V. Benkunskas, turi patirties savivaldoje, turi 
originalių idėjų, kas politikui labai didelis privalumas, bet taip 
pat turi ir daug negatyvaus bagažo. Senos istorijos, velkasi iš pa-
skos ir neleidžia išplėsti rinkėjų rato, todėl rinkimuose jau triskart 

iš eilės teko pralaimėti. A. Zuoko situacija yra kebli, nes reikšmin-
ga Vilniaus rinkėjų dalis simpatizuoja dešiniesiems liberalams ir 
konservatoriams, todėl per arši kritika šioms partijoms, poten-
cialiai atbaido rinkėjus, o pritarti neišeina, nes ponas Zuokas yra 
opozicijoje, veikiantis išvien su Remigijum Žemaitaičiu ir Artūru 
Paulausku, pagarsėjusiais populistais.

Liberalų stovykloje jaučiamas pasimetimas. Rinkimai nukrito 
nelauktai ir netikėtai. Spalio vidurys, kandidato vis dar nėra. R. 
Šimašius sau pamainos neparuošė, o partijoje norinčių nedaug, 
galinčių dar mažiau. Tai dar viena svarbi aplinkybė, stiprinanti 
konservatorių galimybes.

Jeigu taip nutiktų, kad antrajame rinkimų ture susigrumtų A. 
Zuokas ir V. Benkunskas, tai politinėje kovoje virtų tik A. Zuokas. 
Rinkėjai yra tvirtai apsisprendę, ar jie gali atleisti praeities klai-
das, ar ne. Būtų tarsi referendumas dėl A. Zuoko, ar vėl suteikti 
šansą išbėgti į aikštelę. Keli rinkimai iš eilės parodė, kad A. Zuokas 
nebeturi parako pramušti stiklines lubas, todėl daug galimybių, 
kad V. Benkunskas po 12 metų pertraukos, konservatorių parti-
jai laimėtų svarbiausio miesto mero postą.      

Kęstutis Masiulis, Seimo narys  

Vytautas Landsbergis ir a. a. Gražina 
Ručytė-Landsbergienė.

V
Pastaruoju metu dažniau kalbi nebe apie partinę poli-

tiką, o tarsi apie aukštesnį jos lygmenį – apie žmogiškumą, 
apie brolystės idėją. Arba apie broliško jausmo stygių. Ar 
įsivaizduoji formaliai kažkokias aplinkybes, postūmius, 
kurie padėtų visuomenei tapti labiau broliška. Ko reikia, 
kad tai nutiktų?

Reikėtų, kad apie tai dažniau būtų kalbama viešose erdvėse, pra-
dedant nuo mokyklos klasių, nuo Bažnyčios, nuo bet kurių viešų 
susirinkimų, kuriuose kalbama apie mūsų dabartį ir ateitį. Jeigu 
mes manome, kad geresnė norima ateitis ateis savaime, mums 
patiems nesistengiant būti geresniems, turėti geresnių jausmų  
tarpusavyje ir savo šaliai – tai mes klystame. Nes kaip tik nuo čia 
viskas ir prasideda. Kaip pats jauti, ko sieki, kad būtų geriau. Ir 
tada net nėra svarbiausia, ar tau pasisekė viskas, ar tik iš dalies. 
Ar net nepasisekė. Šį kartą.

Betgi kartais kalbama, kad konfliktai yra gerai – jie variklis, 
varomoji jėga. Esą barniuose, ginčuose gimsta tiesa. Konfliktai 
politikoje turbūt neišvengiamas dalykas, bet tu štai pasta-
ruoju metu vis siūlai brolystės idėją. Brolystė su politika su-
derinami dalykai ar nelabai?

Turėtų būti suderinami. Ypač ta prasme, kad jeigu tau arba kam 
nors nepavyksta susitarti, tai jūs dėl to nepasidarot priešais. Yra 
tokia keista sąvoka, ją vartodavo švento nusistatymo žmonės, 
kalbėdami apie klystantį brolį. Klystantis brolis nėra neapken-
čiamas brolis. Tai esminis skirtumas. Jis brolystės nekeičia, net 
jeigu nuomonės lieka skirtingos. Nes tu nemanai, kad turi baus-
ti kitaip galvojantį brolį, Arba jį smerkti kaip kvailį, nieko neišma-
nantį. Teisingesnis požiūris, kad jis turbūt klysta. Juk ir aš galbūt 
kartais klystu. O išsitraukti peilius? Tada jau grįžtame į žmonijos 
pradžią, kai Kainas užmušė Abelį. Todėl, kad jam nepatiko brolio 

maldos ir Abelio pasikliovimas Viešpačiu Dievu.
VI
Nuo ko pasaulyje galėtų prasidėti brandi, ilgalaikė taika? 

Kylanti ne iš baimės, kad kitas turi daugiau ginklų, o sąmo-
ningai apsisprendus nebekariauti. Tarkim, tu, jei turėtum įga-
liojimus didesnei Europos ar pasaulio daliai pasiūlyti spren-
dimą (ar įstatymo projektą net?), kaip grįžti prie taikaus pa-
saulio (bent jo apmąstymo), koks jis būtų?

Jeigu būtų galima įsivesti taisyklę ar įstatymą, kuris nebūtų pri-
mestas iš šalies, o kiltų iš pačių žmonių širdžių, iš bendro nuta-
rimo, jis galėtų skambėti – „NEREIKIA NEAPYKANTOS“. Žmogau, 
padėk žmogui. Žmogau, susitark su kitu žmogum.

Net jei gyvenimo kely sutinki ginkluotą žmogėdrą?
Tokiu atveju, deja, kitas patarimas – žmogau, apsigink nuo 

žmogėdros. Tai neabejotina. Tačiau ne kiekvienas kitas, sutiktas 

būtinai yra žmogėdra.
Kaip nustatyti, kuris žmogėdra, kuris ne?
Akylai stebėti. Ir bandyti atrasti kiekviename sutiktame panašu-

mo į save. Jei randi, apsikabink jį už tą panašumą. Ir pakviesk – ei-
nam, padarykim gyvenimą geresnį, kuriame bus daugiau santar-
vės, tarpusavio supratimo ir pagalbos. O mažiau prievartavimų, 
grasinimų, pažeminimų keršto. Juk šitie dalykai ir žudo labiau-
siai – žmogų, patį žmogiškumą, ir žmoniją. Derėtų to atsisakyti.

Bet kaip atsisakyt prievartavimų, grasinimų ir keršto? Juk 
tai įprastas didžiųjų imperinių politikų įrankis.

Kaip per krikštą, kai kunigas klausia mažo kūdikio – „ar atsižadi 
velnio?“ Ir krikšto tėvai atsako – „taip, atsižadu.“

Na, dabartinės Rusijos ideologai velnią mato visiškai kitur 
– gėjų ir ukrofašistų pilnoje Europoje. Rusijoje veikia atvirkš-
tinė kreivų veidrodžių karalystė, kur viską nesunkiai galima 
lengvai apversti „ontrep“, anot žemaičių.

Jei kas nors geruose, teisinguose dalykuose irgi mato velnią – 
tai jau jo problema. Arba jis yra labai giliai pažeistas. Tai nereiš-
kia, kad ten iš tikrųjų esama velnio. Taikoje nėra velnio. Taika eina 
prieš velnią, o velnias eina prieš taiką. Lyg ir nelabai sunku turėtų 
būt pasirinkti.

Bet, aišku, yra pasirinkimo problemų, ypač, kai koks nors vienas 
svarbus vadas rytuose kalba apie priverstinę taiką. Tai reiškia: – 
„aš nugaliu tave, aš esu stipresnis ir aš liepiu tau elgtis taip, kaip 
tu nenori. Aš primetu savo valią ir sakau, kad tai yra taika.“ Bet iš 
tikrųjų tai nėra taika. Tai prievarta. Reiktų siekti, kad karo nebūtų 
sutarus, o ne todėl, kad karingas beprotis yra trumpam sustab-
dytas. Aišku, gali būt, kad kito kelio nėra – tik stabdyt. Arba jis su-
naikins taikos pasaulį ir sukurs smurto bei neapykantos viešpati-
ją. Arba jį reikia sustabdyt.

Bet tai irgi nereiškia, kad jis turi būti nekenčiamas. Galima įsi-
vaizduoti maždaug taip – kai policininkas sustabdo chuliganą, jis 
gi nebūtinai turi nekęsti to chuligano. 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Brazilijoje su bendruomenės na-
riais. Asmeninio archyvo nuotr.

„Esu dipukų palikuonis, – sako PLB sielovadininkas pre-
latas Edmundas Putrimas. – Mano tėvai į Kanadą atvyko 
1948 metais. Taigi esu lietuvis, gimęs ir užaugęs Kanadoje.“

– Gerbiamas prelate, esate PLB sielovadininkas ir ti-
kriausiai labai puikiai pastebite visuomenėje vykstan-
čius procesus. Kaip manote, ar XXI a. žmogui reika-
linga bažnyčia?

– Ne žmogus sukuria bažnyčią. Žmogus tik perima tai, 
kas perduota nuo Kristaus laikų. Tad sakoma, kad Katalikų 
bažnyčia yra apaštalinė, nes ji vadovaujasi Kristaus moky-
mu, perduotu apaštalams. Skaitydami Senąjį Testamentą 
pastebime, kaip pranašai subūrė žydų tautą, nors ji buvo 
ištremta. Pranašai dėjo visas pastangas perduodami tikėji-
mo tiesas, kad ištremtieji neatitoltų nuo savo tapatybės. O 
žydų tautos tapatybė siejasi ir su religija, ir su kultūra, ir su 
viltimi, kad ištremtieji kada nors sugrįš į Pažadėtąją žemę.

Ir mums labai svarbu suburti tautą, kad ji neprarastų 
savo religinės ir tautinės tapatybės.

– Tikriausiai tos nuostatos vedami jau XIX amžiuje į 
JAV atvykę lietuviai ėmė kurti savo parapijas?

– Parapijų kūrimasis glaudžiai siejasi su emigracijos 
bangų periodais. Pirmoji banga – tai emigravusieji prieš 
Pirmąjį pasaulinį karą ir po jo. Tai buvo išties labai sunkus 

Įdomusis interviu

Prelatas Edmundas Putrimas:  
„Mes turime grįžti prie savo šaknų“
periodas. Nebuvo jokių socialinių draudimų, jokių dar-
buotoją ir jo šeimos narius apsaugančių įstatymų. Galime 
tik įsivaizduoti, kokios buvo sunkios darbo Pensilvanijos 
kasyklose, kavos plantacijose Brazilijoje, Čikagos mėsinė-
se, Urugvajuje ar Argentinoje sąlygose. Nuėję į senas ka-
pines ir pasižiūrėję į užrašus ant antkapinių paminklų, pa-
matytume, kokie jauni žmonės tuo metu buvo palaido-
ti. Tačiau, nepaisant buvusių gyvenimo vargų, žmonėms 
rūpėjo kurti lietuviškas parapijas, saugoti savo tradicijas 
ir papročius.

Antroji, vadinamoji dipukų banga, atvykusi į JAV po 
Antrojo pasaulinio karo, buvo visiškai kitoks kontingen-
tas. Šie žmonės pasitraukė ne dėl ekonominių, o dėl ideo-
loginių priežasčių, dėl baimės pakliūti į sovietinius lage-
rius, būti ištremtiems į Sibirą. Juk tada  ne tik buvo oku-
puota Lietuva, bet ir vyko didžiulis susidorojimas su lie-
tuvių tauta, ką galime pavadinti tautos genocidu ir sie-
kiu sunaikinti Lietuvos valstybę.

Šiaurės ir Pietų Amerikoje, Australijoje, Anglijoje (1912 
m.),  žmonės ėmė statyti Dievo namus ir kurti lietuviš-
kas parapijas.

Trečioji, po Kovo 11-osios kilusi banga, kurios metu emig-
ravimo priežastis yra ekonominė, nesiekia ko nors įkurti. 
Šios bangos emigrantai naudojasi vietinėmis parapijomis, 
sporto salėmis ir kitomis vietomis, kur gali patogiai burtis.

Pasaulyje 2021 metais lietuviškų parapijų, kurias aptar-
nauja lietuviai dvasininkai, yra 22, lietuviškų parapijų, ku-
rias aptarnauja vietiniai kunigai, yra 19 ir 68 bendruo-
menės naudojasi vietinėmis parapijomis, kurias aptar-
nauja atvykstantys lietuviai kunigai. Šie skaičiai rodo, ko-
kia masė žmonių yra emigravusi iš Lietuvos, todėl turime 
daryti viską, kad padėtume jiems susiburti ir išlaikyti savo 
tapatybę. Lietuvai yra labai svarbu atsižvelgti į išeivijoje 

Prelatas Edmundas Putrimas kartu su LR garbes konsulu Peru Eduardo Paškevičiumi ir kalė-
jimo psichologe dr. Anai Damairs Peru limos kalėjime aplankė lietuvius kalinius.

gyvenančių žmonių skaičių ir jų poreikius. Labai svarbus 
žingsnis būtų pilietybės suteikimas. Lietuva užsieny-
je gyvenantiems lietuviams turi  sudaryti sąlygas turėti 
Lietuvos pilietybę, jei šie asmenys to pageidauja. To PLB 
valdybos siekė nuo Reginos Narušienės pirmininkavimo 
metų ir tebesiekia ši valdyba, vadovaujama Dalios Henke.

– Susikūrusios parapijos buvo ir tam tikri lietuvy-
bės centrai?

– O taip. Ir apie tai galiu kalbėti iš savo patirties. Esu 
gimęs ir užaugęs Toronte. Čia gyvuoja lietuvių katalikų 
ir evangelikų parapijos. Parapijos centras – Dievo namai. 
Taip pat yra įvairios patalpos, skirtos posėdžiams, salės, 
biblioteka, choristų kambarys, Kanados lietuviu bendruo-
menės ir Kanados lietuviu fondo raštinės, stovyklavietė. 
Prie Anapilio sodybos gyvuoja Lietuvos kankinių parapija, 
Kanados lietuviu muziejus ir archyvas, Šv. Jono kapinės. 
Parapijose vykdoma religinė, bendruomeninė ir kultūrinė 
veikla. Kai kur prie parapijos yra įsikūrusios ir šeštadieninės  
lituanistinės mokyklos. Taip yra, pavyzdžiui, Filadelfijoje, 
Los Andžele, Čikagoje Jėzuitų „Jaunimo Centre“. Toronte 
turime viešąsias katalikiškąsias mokyklas, kurios patalpas 
nuomoja ir lituanistinėms mokykloms.

Iki pandemijos prie parapijų vyko socialinė, kultūrinė 
veikla, veikė mokyklos. Tačiau 2020 metų kovo mėnesį 
dėl karantino šios veiklos sustojo. Ir dabar kyla klausi-
mas: kokią įtaką pandemija turės Bažnyčiai, mūsu para-
pijoms, bendruomenėms. Kol kas dar esame pandemijos 
įkaitai. Bendruomenėse ne tik tvyro pandemijos baimė, 
bet ir vyksta atsitolinimas vienas nuo kito. Bažnyčia, pa-
rapijos gyvenimas atitolsta, daug kur dar bendrauja tik 
patys artimiausi žmonės. Ir atsitinka taip, kad Vasario 16-
ąją ar Kovo 11-ąją švenčiamos namuose su artimiausiais 
draugais prie cepelinų.

Šeimose ir bendruomenėse atitolimą stiprina ir skaldy-
masis į vakcinuotus ir nevakcinuotus. Taip  žmogus nu-
tolsta nuo žmogaus ir pasireiškia sena tiesa: skaldyk ir val-
dyk. Tam labai daug įtakos turi socialiniai tinklai, kuriuo-
se skelbiama prieštaringa informacija apie pandemiją, 
ir žmogui nebeaišku, kur yra tiesa. Mes turime suprasti, 
kad reikia rūpintis ne tik savimi, bet ir kitais. Kristus sakė: 
mylėk savo artimą kaip pats save. Jei myli save, turi mylė-
ti ir gerbti ir artimą.

Prasidėjus pandemijai, mūsų bažnyčios ir pastoracinė 
veikla atitolo nuo parapijiečių. Pandemijos pradžioje ba-
žnyčios buvo užrakintos. O juk katalikiškos bažnyčios es-
mių esmė – šlovinti Viešpatį susibūrus. Per karantiną buvo 
pereita į virtualią erdvę, tačiau tai nepakeitė gyvo buvi-
mo kartu. Atitolo asmeninis kontaktas su žmonėmis. Man, 
kaip dvasininkui, buvo labai sudėtinga ir emociškai skau-
du sakyti pamokslą žiūrint į tuščią bažnyčią ir į aparatą.

– O kaip bendruomenė išgyveno pandemiją? Ar pa-
jutote žmonių išgyvenimus per pandemiją?

– Ir dar kaip buvo galima pajusti. Ypač pandemijos pa-
sekmes. Labai išryškėjo dalies žmonių vienišumas, baimė 
arba pyktis. Dalis žmonių pasijuto atitolinti nuo visko – 
nuo Dievo ir nuo artimo. Jie atsidūrė dvasinėje tuštumo-
je. Juk atėjęs į bažnyčią žmogus pasikalbėdavo su kuni-
gu per išpažintį, pabendraudavo su bičiuliais prie puo-
delio kavos arba prie cepelinų. Gyvas bendravimas su ar-
timu yra visai kas kita negu pasikalbėjimas telefonu ar 
kitu virtualiu būdu.



21

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
– Kas sudėtingiau tą atitolimą išgyvena: brandesnio 

amžiaus žmonės ar jaunimas?
– Pirmiausia karantinas atakavo vyresnio amžiaus žmo-

nes, nes virusas juos griebė pirmiausia. Jie iš karto liko 
visai izoliuoti.  O jiems labiausiai reikia artimo meilės, 
rūpesčio ir dėmesio. Žmogus įeina į tą gyvenimo fazę, 
kai rengiasi viską palikti ir didžiausias jo turtas yra ar-
timas žmogus.

Nežinau, kaip kitur, bet toje vietovėje,  kur aš gyvenu, 
pandemijos pradžioje senelių prieglaudose mirčių skai-
čiai buvo labai dideli. Todėl atsiradus vakcinai pirmiau-
siai ir buvo vakcinuojami gyvenantys senelių namuose.

Kita labai nukentėjusi grupė – jaunimas. Jam formuo-
tis reikalingas bendravimas. Jaunuoliai save atranda per 
draugus. Tačiau viskas sustojo: ir sporto renginiai, ir klu-
bai, ir stovyklos. Jaunimas liko sėdėti kambaryje prie 
kompiuterio monitoriaus ar išmaniojo telefono.

– Neretai teigiama, kad jauni žmonės ieško kitų ke-
lių į santykį su Dievu. Ką galite pasakyti apie kartų 
požiūrį į katalikybę?

– Kartų kaita yra didelis sielovadinis iššūkis, nes išeivijo-
je labai trūksta kunigų, nuolatinių diakonų ir katechetų.

– Lietuvoje jų taip pat trūksta.
– Taigi... O ką kalbėti apie išeiviją. Jei mes kalbame apie 

pirmąsias bangas, tarp emigravusiųjų buvo labai daug 
dvasininkų. Tada lietuviškose bendruomenėse dvasinin-
kai labai prisidėjo prie bendruomeninės veiklos. Jie buvo 
natūralūs bendruomenių lyderiai.  Kodėl aš pabrėžiu ly-
derių natūralumą? Bendruomenės turi tendenciją skal-
dytis dažniausiai dėl asmeniškumo nuvertindamos ob-
jektyvius bendruomenės tikslus ir siekius. Skaldymasis 
atsiranda dėl nuomonių skirtumo. Mes siekiame tų pačių 
tikslų, bet juos užgožia individualizmas. Vadovaujamasi 
nuostata: jei tavo nuomonė nesutampa su manąja, tu esi 
prieš mane. Tačiau, be subjektyvaus, yra objektyvus sie-
kis. Tai pamiršus išsivysto labai skaudus asmeninis puo-
limas, suasmeninant veiklą, tarytum aš atakuoju tave. 
Tai griauna ir skaldo bendruomenę.

– Kol kas mes daugiau kalbame apie tuos kraštus, 
kuriuose gyvena seniau emigravę tautiečiai, o kaip 
sielovados darbas dirbamas tose šalyse, kuriose di-
džioji dalis lietuvių pradėjo kurtis tik po Lietuvai at-
gavus nepriklausomybę?

– Beveik prieš dvejus metus kreipiausi į Lietuvos 
Vyskupų Konferenciją, prašydamas surasti kunigą, ga-
lintį ir norintį dirbti Norvegijoje, kur šiuo metu gyvena 
labai daug lietuvių, bet reikia nemažai laiko kunigui su-
rasti. Juk dvasininkas, vykdamas dirbti sielovadinio darbo 
į kitą šalį, vyksta kaip emigrantas. Tai kiekvienam žmo-
gui yra labai didelis iššūkis. Manau, ateityje ši proble-
ma dar labiau aštrės, nes, kaip rodo statistika, besiren-
kančių kunigystę skaičius kasmet mažėja.

– Kas, Jūsų manymu, lemia, kad jauni žmonės re-
čiau renkasi kunigystės kelią?

– Manau, taip atsitinka todėl, kad esame atsitolinę nuo 
bažnyčios ir kad socialiniai tinklai labai kritikuoja ir ata-
kuoja bažnyčią. Ir daugiausia atakuoja katalikų bažny-
čią. Dėl to, kad joje yra žmogiškų problemų? Be abejo, 
yra. Kad buvo padaryta žmogiškų klaidų? Be abejo, kad 
taip. Visos tos atakos suformuoja tokį katalikų bažny-
čios įvaizdį, dėl kurio jaunuolis ar jaunuolė, rinkdamie-
si vienuolystę arba kunigyste, trigubai daugiau galvos. 
Turinčių pašaukimą jaunų žmonių yra, bet dėl sudėtingos 
padėties dalis jų nesiryžta rinktis dvasininko tarnystės.

– Globalizacija atveria ne tik valstybių sienas, bet ir 
priartina prie žmogaus įvairias religijas. Kokią įtaką 
katalikų bažnyčiai daro kiti tikėjimai?

– Po Antrojo Vatikano susirinkimo visos krikščioniš-
kos bažnyčios skatinamos ieškoti, kas jas jungia ir vie-
nija. Be dialogo tarp skirtingų religijų globalėjančiame 
pasaulyje neįmanoma gyventi. Mes visi siekiame būti 
išgelbėti, siekiame atsiversti. O atsivertimas yra kasdie-
ninis procesas.

– Esate antrosios emigrantų kartos atstovas. Kokie 
ryšiai sieja su Lietuva?

– Man labai buvo svarbu palaikyti ryšį su centru – su 
mano vyskupija – Vilniaus Arkivyskupija, su Lietuvos 
vyskupais, kaip jų delegatui užsienio lietuvių katalikų 
sielovados reikalais. Per pandemiją pajutau, kad atito-
limas labai kenkia. Labai sunku, kai negalima palaiky-
ti ryšių gyvai.

Per pandemiją gyvas ryšys nutrūko ir su Klaipėdoje vei-
kiančiu „Dvasinės pagalbos jaunimui centru“, kurį padė-
jau įsteigti prieš 26 metus. Todėl man labai svarbu pa-
laikyti ryšį su jo darbuotojais, kad įgyvendintų centro 
misija ir tikslus.

– Kodėl pasirinkote padėti Klaipėdos jaunimui? Gal 
paties šaknys siejasi su uostamiesčiu?

– Ne, mano šaknys nesisieja nei su Klaipėda, nei su 
Klaipėdos kraštu. Mama kilusi iš Aukštaitijos,  tėve-
lis – iš Suvalkijos. Centro įsteigimas buvo susijęs su 
Baltijos kraštams skirta Kanados programa „Baltic ini-
tiative program“. Ši programa buvo įsteigta, kai Lietuva 
ir kitos Baltijos šalys tapo nepriklausomos. Iš šios prog-
ramos buvo finansuojami Baltijos šalyse įgyvendina-
mi projektai, prie kurių savo lėšomis galėjo prisidėti 
ir jų vykdytojai. Tada Ričardas Liškauskas, taip pat di-
pukų vaikas, gimęs Kanadoje, padėjo įsteigti centrą 
Klaipėdoje ir tapo pirmuoju šio centro direktoriumi. 
O Klaipėdą pasirinkau neatsitiktinai. Pastebėjau, kad 

Prelatas Edmundas Putrimas XXIV Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvaživime Montevideo. 
Prelatas E.Putrimas – suvažiavimo sumanytojas, įkūrėjas ir globėjas.

šiame mieste labiausiai šalyje apleista  katalikiška so-
cialinė jaunimo rūpyba. Aš kalbu apie padėtį, buvusią 
prieš ketvirtį amžiaus. Tada katalikybė šiame mieste 
buvo silpniausiai išvystyta.

– Tačiau šis kraštas beveik penkis šimtus metų buvo 
liuteroniškas.

– Taip, o po Antrojo pasaulinio karo į šį kraštą priva-
žiavo labai daug rusų ir įvairių kitų tautų atstovų. Todėl 
norėdami padėti jaunimui ir įsteigėme šį dvasinės pa-
galbos centrą. Praėjo ketvirtis amžiaus, o centras tęsia 
savo veiklą. Jame darbuojasi šeši specialistai, tarnaujan-
tys nemažam jaunimo skaičiui.

– Ir pabaigai – ką norėtumėte pasakyti skaitytojams?
– Mes turime atkreipti dėmesį į tuos, kurie per pan-

demiją nukentėjo labiausiai. Tai mūsų jaunimas. Niekas 
nebeieško pamokymų žodžiais, reikalingi pamokymai 
gyvais pavyzdžiais. Turime padėti jaunimui sugrįžti į ba-
žnyčią, lituanistines mokyklas, sporto sales, stovyklas, 
išvystyti karitatyvinę veiklą. Turime pradėti ugdyti jau-
nimo vadovus.

Taip pat turime lankyti vyresnio amžiaus žmones, ku-
rie buvo įskaudinti per šią pandemiją. Yra Dievo įsaky-
mas: mylėk savo tėvą ir motiną. Todėl mūsų bendruo-
menė, kaip ir šeima, turi padėti mūsų vyresniesiems na-
riams, kad jie pajustų, jog yra mylimi, gerbiami, nes jie 
mums perduoda patirtį, kurią per savo gyvenimą įgijo.

Labai svarbus ryšys su Lietuva. Mes turime suprasti, 
kad Lietuva yra mūsų Tėvynė ir kad mes visi esame vie-
na tauta. Todėl bendruomenėse turime visi galvoti, kaip 
mums atnaujinti savo veiklą. Veiklą ne socialinėje, bet 
tapatybės plotmėje, kad išlaikytume gyvą lietuvių kal-
bą, kad į savo veiklą įtrauktume jaunimą.

Bendruomenėms, kuriose yra parapijos, reikia įsilieti į 
parapijos gyvenimą. Mes visi, tiek dvasininkai, tiek pa-
sauliečiai, save vadinantys katalikais, esame atsakingi 
už savo parapiją ir turime aktyviau dalyvauti parapijos 
veikloje ir suvokti, kad prižiūrėti mūsų parapijas nėra 
vien klebono reikalas.

Bendruomenės savo veikloje turi atspindėti ir svarbi-
us savo Tėvynės istorijos periodus, nepamiršti, kas mes 
esame. Popandeminis laikas yra kritinis laikas. Mes tu-
rime grįžti prie savų šaknų. Ir turime pradėti nuo nulio, 
nes praradome jau daugiau kaip dvejus metus.

– Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Barbora Gaudutė, www.pasauliolietuvis.lt. 

Straipsnis spausdintas metraštyje „Pasaulio lietuvis“, 2021 
metai Nr. 584. 

Prisikėlimo parapijos „Kretingos“ stovyklavietė-
je Wasaga Beach, Ontario. Iš dešinės Toronto arkivysku-

pas kardinolas T. Collinsas, prelatas Edmundas Putrimas.

http://www.pasauliolietuvis.lt.


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Į Lietuvą iš užsienio kasmet grįžta keliasdešimt tūkstančių 
šalies gyventojų – jie papildo ne tik nuolatinių gyventojų gre-
tas, bet ir darbo rinką. Pasak migracijos ir užimtumo specia-
listų, grįžtančiųjų laukia ne tik laisvos darbo vietos, bet ir au-
gantys atlyginimai bei papildomos išmokos aukštos kvalifika-
cijos specialistams.

Užimtumo tarnybos (UŽT) duomenimis, vien šiemet per 8 
mėnesius šalyje užregistruoti 529 darbo neturintys iš užsienio 
grįžę asmenys, tarp kurių daugiausia darbingo amžiaus žmo-
nių. Pasak specialistų, ne visi grįžę iš užsienio  registruojasi UŽT, 
o tie, kurie kreipiasi, ilgai bedarbiais neužsibūna.

„Per pirmus aštuonis šių metų mėnesius įsidarbino 413 į 
Lietuvą grįžusių ir UŽT užsiregistravusių asmenų, iš jų 92,5 
proc. – pagal neterminuotas darbo sutartis. Dar 63 asmenys 
darbo paiešką nutraukė pradėję individualią veiklą pagal pa-
žymą ar verslo liudijimą, įsteigę mažąją bendriją ir pan.“, – ko-
mentuoja UŽT Stebėsenos ir analizės skyriaus vyr. specialistė 
Jurgita Oksienė.

Nors aukštąjį universitetinį ar koleginį išsilavinimą įgiję tik 
18,7 proc. į UŽT besikreipiančių grįžusiųjų, nekvalifikuoto dar-
bo ieškojo vos 30 proc. – pageidaujama dirbti krovikais, nek-
valifikuotais inžinerinių statinių statybos darbininkais, biurų, 
viešbučių ir kitų įstaigų valytojais, kambarinėmis ir pagalbinin-
kais, kitur nepriskirtais nekvalifikuotais apdirbimo pramonės 
darbininkais.

Tai iš dalies atitinka ir UŽT sudarytą sąrašą profesijų, kurių 
darbuotojų labiausiai trūksta šalyje. Šiuo metu itin reikalin-
gi darbuotojai statybos sektoriuje – mūrininkai, montuotojai, 
apdailininkai ir kiti. Pramonės sektoriuje trūksta suvirintojų, 
vamzdynų montuotojų, frezuotojų, elektrikų, kepėjų, fasuoto-
jų, siuvėjų, įvairių gamyklinių staklių operatorių. Paslaugų sek-
toriuje ieškoma vairuotojų ir kompiuterininkų, taip pat reika-
lingi įvairaus profilio darbuotojai žemės ūkio, miškininkystės 
ir žuvininkystės sektoriuje.

„Daugiausia (43 proc.) grįžtančiųjų darbo ieškojo kvalifikuotų 
darbininkų, operatorių ir paslaugų darbuotojų profesijų grupėse 

Namuose!

Iš užsienio grįžę lietuviai greitai pildo 
laisvas darbo vietas
– nori dirbti ne tik vairuotojais ar pardavėjais, bet ir statybinin-
kais. Dar 27 proc. darbo dairėsi specialistų ir įstaigų tarnauto-
jų profesijų grupėje kaip reklamos ir rinkodaros specialistai, 
administravimo ir vykdomieji sekretoriai“, – sako J. Oksienė.

Grįžti skatina ir finansinės galimybės
Grįžę tautiečiai laukiami ir Lietuvos darbdavių. 2021 m. projek-

to „Renkuosi Lietuvą“ užsakymu atliktos apklausos duomenimis, 
6 iš 10 šalies darbdavių mano, kad migracijoje gyvenę darbuo-
tojai dažnai turi vertingos patirties ar įgūdžių, kurių neturi kiti.

„Ypač palankiai į užsienyje įgijusius patirties darbuotojus 
žiūri IT sektoriaus verslai. Kita vertus, Lietuvos darbdaviai 
nuogąstauja, kad iš užsienio grįžę migrantai tikisi didesnių 
atlyginimų nei šiandien pasiruošęs mokėti šalies verslas. Dėl 
šios priežasties didelės įmonės bei tarptautinės korporaci-
jos yra labiau linkusios palankiau vertinti buvusius migran-
tus nei smulkusis verslas“, – sako Tarptautinės migracijos or-
ganizacijos (angl. International Organization for Migration – 
IOM) Vilniaus biuro vykdomo projekto „Renkuosi Lietuvą“ va-
dovė Edita Urbanovič.

Pasak jos, kaip seksis grįžusiems įsitvirtinti Lietuvoje, priklau-
so ir nuo pačių grįžtančiųjų noro bei pastangų – rekomenduo-
jama pradėti darbo paieškas dar būnant užsienyje.

„Kiekvienas galvojantis apie grįžimą apsvarsto užimtumo 
galimybes, ypač jei reikės nuomotis būstą ir išlaikyti šeimą. 
Susiradus darbą dar esant užsienyje, paprastai lengviau apsis-
pręsti grįžti į Lietuvą. Todėl patariame darbo paieškas pradėti iš 
anksto, ypač kai tam šiuo metu yra palankios sąlygos – pande-
mija  darbo pokalbius perkėlė į nuotolį“, – pataria E. Urbanovič.

Vis dėlto nespėjus susirasti darbo, tai nėra priežastis atsisaky-
ti grįžimo – kol trunka darbo paieškos, galima kreiptis dėl ne-
darbo išmokos. Ji skiriama atsižvelgiant į užsienyje (Europos 
Sąjungoje, Europos ekonominėje erdvėje, Šveicarijoje bei 
Jungtinėje Karalystėje) gautas pajamas, tad dažnu atveju ga-
lima gauti ir maksimalią išmoką, kuri šiuo metu siekia beveik 
1 tūkst. eurų. Taip pat yra galimybė persikelti užsienyje gau-
namą nedarbo išmoką į Lietuvą.

„Aukštos kvalifikacijos specialistai taip pat gali pretenduo-
ti į šiemet vyriausybės pristatytą naują paskatą grįžtantiems 
– 2993 eurų atvykimo išmoką. Ji skiriama tiems darbuoto-
jams, kurie atitinka visas 4 sąlygas: asmuo užsienyje praleido 

pastaruosius 5 metus; grįžęs įsidarbino pagal profesiją, įtrauktą 
į aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų 
trūksta Lietuvoje, sąrašą; dirba pagal neterminuotą darbo su-
tartį ir gauna ne mažesnį negu 2993 eurų atlyginimą iki mokes-
čių“, – vardina „Renkuosi Lietuvą“ vadovė.

Pasak jos, grįžti motyvuoja ir Lietuvoje augantys atlyginimai. 
Statistikos departamento duomenimis, per metus vidutinis 
darbo užmokestis augo beveik 14 proc. ir siekė 1780 eurų iki 
mokesčių. Didžiausias bruto darbo užmokestis II metų ketvirtį 
fiksuotas Vilniaus apskrityje (1978 euro).

Pritraukia talentus
Pasak tarptautinio profesionalų tinklo „Global Lithuanian 

Leaders“ vadovės Marijos Šaraitės, dalis išvykusių profesio-
nalų rimtai svarsto grįžimo į Lietuvą klausimą, tad susidomė-
jimas karjeros galimybėmis yra nuolatinis.

„Mūsų patirtis rodo, kad daugiausiai išvykusiųjų susidomėji-
mo sulaukia informacinių technologijų, finansų, gyvybės moks-
lų, energetikos sritys. Nenuostabu, kad darbo skelbimų rubrika 
yra pati populiariausia mūsų naujienlaiškiuose, taip pat nuo-
lat sulaukiame įvairių užklausų dėl darbdavių bei talentų su-
vedimo“, – pasakoja M. Šaraitė.

Diasporos profesionalus visame pasaulyje jungiantis „Global 
Lithuanian Leaders“ jiems siūlo įvairius būdus kurti ir vystyti 
ryšius su verslo įmonėmis, institucijomis ir kitomis organiz-
acijomis Lietuvoje, taip pat padeda pritraukti talentus šalies 
įmonėms. Grįžti išvykusius taip pat skatina talentų pritrauki-
mo programos „Work in Lithuania“, „Gal į Lietuvą?“, įvairios „Kurk 
Lietuvai“ iniciatyvos.

„Užsienyje gyvenę ir dirbę asmenys grįždami atsiveža skirtin-
gas patirtis, kurios gali praturtinti ir duoti vertingų impulsų ne 
tik šalies kultūrai ar socialiniam gyvenimui, bet ir darbo rinkai 
– lengviau diegiamos ir taikomos naujos technologijos, Vakarų 
Europoje jau kuris laikas prigiję metodai. Tai skatina pasitempti 
ir pačius šalies darbdavius – tokiu būdu tampame patraukles-
ne šalimi ne tik grįžtantiems tautiečiams, bet ir į šalį atvykstan-
tiems bei čia įsikurti planuojantiems užsienio gyventojams“, – 
sako E. Urbanovič.

Statistikos departamento duomenimis, šiemet per pirmus 8 
mėn. į šalį sugrįžo beveik 15 tūkst. lietuvių.

Parengė: Migracijos informacijos centras „Renkuosi Lietuvą“ 

Spalio 14-16 dienomis St. Petersburg, Floridos vals-
tijoje vyko JAV Lietuvių  bendruomenės XXIII Tarybos 
antroji sesija, kurioje dalyvavkk ir LR Generalinė kon-
sulė Čikagoje Sigrida Mulevičienė.

JAV LB Taryba, susirinkusi į sesiją, nustato 
Bendruomenės veiklos gaires, pasidalina aktualijo-
mis ir geriausia patirtimi. Kasmetinės Tarybos sesijos, 
į kurias kviečiami ir Lietuvos institucijų atstovai, vyks-
ta vis kitoje vietoje JAV, kad galima būtų gyvai paben-
drauti su bendruomenių nariais ir susipažinti su pasie-
kimais ir iššūkiais. Daugiau informacijos https://javlb.
org/tarybos-sesija/  

Generalinio konsulato naujienos

JAV Lietuvių  bendruomenės XXIII Tarybos 
antroji sesija Floridoje



23

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Praėjusį savaitgalį Pasaulio lietuvių centre apie 
200 lietuvių susirinko į tradicinį lėšų telkimo renginį 
„Derliaus pietūs“. Pietus rengianti JAV lietuvių orga-
nizacija „Vaiko vartai į mokslą“ jau 24 metus rūpina-
si, kad rizikos grupės šeimų vaikai lankytų mokyklą, 
aprūpina juos mokslo priemonėmis bei remia 8 vaikų 

dienos centrus Lietuvoje. 
Tardamas sveikinimo žodį Generalinio konsulato 

Čikagoje atstovas ryšiams su diaspora Julijonas Matukas 
pasidžiaugė lietuvių bendruomenės aktyvumu, dos-
numu ir ilgamete teikiama parama Lietuvos vaikams.

Generalinio konsulato informacija ir nuotraukos 

Derliaus pietūs

Čikagos lietuviai susibūrė į tradicinį lėšų 
telkimo renginį 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Stebuklingas ežeras, Florida

Nuo $1,300

Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

Lapkričio 13-17 d., 
5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!

LAS VEGASAS. Didysis 
kanjonas,  nacionalinis 
parkas ZION, Ugnies žemė, 
Hooverio užvanka.

SUPER DEAL!

Spalio 10-20 
dienomis 

Puikus viešbutis, 
dietinis maitinimas, 
įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai 
kasdien 

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22
Kas? Kur? Kada?

SPALIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629 
PLC 

35-MEČIO JUBILIEJINĖ PUOTA „ŽALIOJ STOTELĖJE“ 
6:00 v.v. 
Renginio vedantieji ir muzikiniai svečiai Liudas 
Mikalauskas ir Egidijus Bavykinas. Dėl rezervacijų 
skambinkite į PLC raštinę 630-257-8787, Dainai 
630-709-3871 ir Žibutei (po 5 val.) 630-917-2322 
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 23 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lem-
ont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

POEZIJOS RUDUO
11:15 v.r.
Savo kūrybą skaitys poetė Rasa Stefania Mili-
auskas, pristatysianti savo poezijos/fotografijos 
knygą „Rytmečio Rasa/Morning Dew“. Bus galima 
įsigyti knygą. 15 % pelno bus aukojama bažnyčios 
/ parapijos išlaidoms. Jūsų taip pat laukia gardūs 
bendruomenės paruošti pietūs. Maloniai kviečiame 
visus dalyvauti.  Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo parapijos salė 
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. 
Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS

7:00 v.v. 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus susidomėju
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-
0095 ir 773-988-3114. PLC kambarys “Pas prelatą” 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 26 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 27 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SPALIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

GEDIMINO LITUANISTINĖS MOKYKLOS GIMTADIENIS
11:00 v.r.
Vaikų programa, vaišės, tortas, muzika ir dainos. 
Vietų rezervacija iki spalio 22 dienos. Informacija ir 
rezervacijos tel. 224-723-2616.    
Gedimino lituanistinė mokykla 
126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060
 

KONCERTAS „CARMINA BURANA“
7:00 v.v. 
Čikagos lietuvių chorai „Dainava”  ir „Ave Mu-
sica”, drauge su pianistais Sonata ir Roku Zubovais, 
solistais Nida Grigalavičiūte, Martynu Matučiu ir 
Nick Ward, bei mušamųjų ansambliu atliks vieną 
garsiausių XX amžiaus kūrinių - vokiečių kompozi-
toriaus Carl Orff kantatą „Carmina Burana”. 
Carl Sandburg High School Performing Arts Center  
13300 S La Grange Rd, Orland Park, IL 60462

LAPKRIČIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulaitis-
mission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 
630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, 
laukiame jūsų! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO 60-MEČIO POKYLIS

Lietuvių Fondas kviečia į Jubiliejinį LF pokylį. 
Programoje: kokteiliai – 5:30 val. p. p., koncertas – 
6:30 val. v., šventinė vakarienė ir šokiai – 7:30 val. 
v. Muzikinę programą atliks grupė „Il Senso“: Indrė 
Anankaitė, Ieva Barbora Juozapaitytė, Laimonas 
Bendaravičius ir Kasparas Damulis. Šokiams gros 
Augis Dicevičius. Daugiau informacijos gauti ir 
bilietus užsisakyti galima tel. 630-257-1616 arba 
tinklalapyje www.lietuviufondas.org
PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU „GĖLIŲ VAIKAI“

6:00 v.v.  
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439 LAPKRIČIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ

KLUBO ALATĖJA „SMARAGDINIS VAKARAS“

6:00 v.v.  
Meninė programa, loterija, smagi muzika šokiams, 
skanios vaišės. Vakaro metu srurinktos lėšos bus 
skirtos labdarai. Bilietus užsakykite tel. 708-691-3703 
ir 630-788-5898 iki lapkričio 12 dienos. 
PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439



27

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Immersive King Tut

Iki sekmadienio, lapkričio 20 d., 1:00 v.p.p., 
2:00 v.p,p., 3:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: nuo $30
Naujausia interaktyvi „Lighthouse“ paroda 
kviečia iš arčiau susipažinti su Egipto fara-
ono Tutanchamono gyvenimu. Jūsų lau-
kia Amduato (Senovės Egipto laidotuvių 
tekstas) istorija, papasakota per spalvingus 
vaizdo įrašus ir kitus vaizdinius – pažinki-
te istoriją per Tutanchamono auksinę mir-
ties kaukę, įmantrią palaidojimo kamerą ir 
įvairius dievus, pvz., Ozirį, atvaizduojanči-
as skulptūras. 

Pier Pumpkin Lights
Iki pirmadienio, spalio 31 d., 11:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
Renginys nemokamas
Per „Pier Pumpkin Lights“ festivaliui 
skirtą mėnesį visoje Navy Pier terito-
rijoje jūsų lauks beveik 1000 šviečian-
čių moliūgų. Jūsų laukia pačios įvai-
rios „pop-up“ patirtys, kurios kas va-
karą sutemus bus labai dailiai apšvies-
tos. „Navy Pier“ restoranai, tokie kaip  
„Bubba Gump Shrimp Co“, „Tiny 
Tavern“ ir „Snow Dragon Shavery“, visą 
spalio mėnesį siūlys specialų šventinį 
maisto ir gėrimų meniu. Jūsų taip pat 
lauks visai šeimai subalansuotos sezo-
ninės šventinės pramogos, nepaliksi-
ančios abejingų. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Jack’s Pumpkin Pop-Up
Iki pirmadienio, spalio 31 d., 4:00 v.v. / 
12:00 v.p.p.
Jack’s Pumpkin Pop-up, 1265 W Le Moyne 
St, Chicago 60642
Kaina nuo $22
Į dviejų akrų teritoriją į vakarus nuo 
„Goose Island“ atkeliauja festivalis „Jack›s 
Pumpking Pop-up“, o tai reiškia: kukurū-
zų labirintus, tūkstančius moliūgų ir at-
rakcionų parką. Šiais metais jūsų laukia 
didelis kukurūzų labirintas su jame įsi-
kūrusiu „paslėptu“ baru, „čigonų karava-
nas“, kirvio mėtymo varžytuvės ir daugy-
bė nuostabių galimybių pasidaryti pui-
kių nuotraukų savo Instagram paskyrai. 
Per keturias festivalio savaites jūsų laukia 

įvairūs renginiai, įskaitant moliūgų žygį, 
alaus ir sidro festivalį ir saldžiųjų kukurū-
zų festivalį.

Pumpkinfest
Šeštadienį, spalio 29 d., 10:00 v.r.
Unity Playlot Park, 2636 N Kimball Ave, 
Chicago
Renginys nemokamas
Griebkite vaikus ir atvykite į Unity Park 
Logan aikštėje ir prisijunkite prie visai šei-
mai skirtos Helovino linksmybių popietės. 
Čia jūsų laukia visos tradicinės šios šven-
tės (ir ne tik) linksmybės: gausybė moliūgų, 
rankdarbiai, didžėjų pasirodymai, pieši-
niai ant veido ir Helovino kostiumų para-
das. Lankytojai taip pat galės pabendrauti 
su Čikagos Vaikų teatro kūrėjais, kad dau-
giau sužinotumėte apie jų „Walkie Talkies“ 
įgarsintas ekskursijas, pristatančias įvairius 
Čikagos rajonus per smagias ir vaizduotę 
sužadinančias istorijas.  

Free Fall Fest at Lincoln Park 
Zoo
Iki sekmadienio, spalio 30 dienos, 10:00 v.r.
Lincoln Park Zoo, 2400 North Cannon Drive, 
Chicago 60614
312-742-2000
Iki pat spalio pabaigoos Lincoln Park Zoo 
rengia „Free Fall Fest“ ir kviečia gartu mė-
gautis rudeniu. Atvykite ir išsirinkite sau 
patį tobuliausią moliūgą, pasigrožėkite 
rudenėjančia lapija supdamiesi apžval-
gos ratu, pasivaikščiokite derliaus labi-
rintu ir stebėkite, kaip savo šedevrus ku-
ria tikri moliūgų drožinėjimo profesioo-
nalai – gal išmoksite kokių nors gudry-
bių ar bent jau pasisemsite įkvėpimo im-
tis kūrybos namie!

Day of the Dead at Time Out 
Market Chicago
Penktadienį, spalio 28 d. – antradienį, 
lapkričio 1 d., 6:00 v.v. 
Time Out Market Chicago, 916 W Fulton 
Market, Chicago 60607
Renginiai nemokami
„Time Out Market Chicago“ kviečia kartu 
švęsti „Dia de Los Muertos“ penkias sma-
gias dienas iki antradienio. Smagybės pra-
sidės penktadienį su J Marks Trio pasiro-
dymu nuo 6 iki 8 val. vakaro. Šeštadienį 
5-7 val. koncertuos mariačių ansamblis, 
o lankytojai galės pasivaikščioti kojūkais, 
išsipiešti veidus, išsiburti iš delnų, stebėti 
kostiumų konkursą ir degustuoti įvairius 
gardumynus. Sekmadienį nuo 10 ryto lau-
kia pramogos mažiesiems: piešimas ant 

veido, balionų skulptūrėlės ir saldainiavi-
mas. Pirmadienį užsukite specialių koktei-
lių, o antradienį nuo 6 val. jums gros gi-
tarų duetas, o nuo 9 jūsų laukia loterija, 
kurią pristato „Tromba Tequila“. 



29

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A
BRIGHTON PARKO 

APYLINKĖS 
VALDYBA KVIEČIA Į 
POEZIJOS RUDENĮ 

Renginys vyks spalio 
23 d. parapijos salėje 
11:15 ryto iš karto po 
sekmadieninių Mišių 
Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo 

bažnyčioje. 

Savo kūrybą skaitys poetė 
Rasa Stefa Miliauskas, 

pristatysianti savo 
poezijos/fotografijos 

knygą „Rytmečio Rasa/
Morning Dew“. 

Bus galima įsigyti 
knygą. 15 % pelno bus 
aukojama bažnyčios / 
parapijos išlaidoms.

Jūsų taip pat laukia 
gardūs bendruomenės 

paruošti pietūs. Maloniai 
kviečiame visus dalyvauti. 

2022 m. lapkričio 26 d., šeštadienį, 6 val. v.
Pasaulio lietuvių centre (14911 127th St., Lemont, IL), Banio šeimos salėje

Klubo ALATĖJA

SSMMAARRAAGGDDIINNIISS  VVAAKKAARRAASS
GGrraažžiiaauussiiaa ssiieellooss mmuuzziikkaa yyrraa ggeerruummaass..
Romain Rolland

Jūsų lauks meninė programa, loterija, smagi muzika šokiams, skanios vaišės.
Bilieto kaina – $75. Užsakant stalą 10 žmonių, bilieto kaina – $70.
Bilietus kviečiame užsisakyti tel. 708-691-3703, 630-788-5898 iki lapkričio 12 d.
Vakaro metu surinktos lėšos bus skiriamos labdarai.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 40 (1303) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 21 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 22 D.

SEKMADIENĮ,
SPALIO 23 D. 

72°/54° F 75°/57° F 73°/61° F
15 m/h 14 m/h 18 m/h

Krituliai: 3 % Krituliai: 6 %Krituliai: 3 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS SAULĖTA  

SUDOKU NR. 41 (1304)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SPALIO 24 D. – SPALIO 30 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę sėkmė jus lydės, suaktyvės kūry-

binės galios. Pasistenkite plėsti savo socialinį 
ratą, ir prieš jus atsivers naujos galimybės su la-
bai viliojančiomis perspektyvomis. Nebijokite 
prašyti draugų ar kolegų pagalbos ar patarimo 
– atminkite, kad dvi galvos visada geriau nei vi-
ena. Antroje savaitės pusėje palanku planuoti 
keliones ar romantiškas išvykas, skirti laiko se-
niai pamirštiems pomėgiams ir šeimos nariams.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Susikoncentruokite rimtam darbui, atidėki-

te abejones ir asmeninius klausimus vėlesni-
am laikui, dabar tinkamas metas užsiimti karje-
ros reikalais. Stenkitės būti atlaidesni aplinkinių 
trūkumams, nes jūsų nuolatinis niurzgėjimas dėl 
smulkmenų gali kamuoti bet ką. Antradienį su kai 
kuriomis problemomis susidoroti padės kolegos 
ar draugai. Savaitės pabaigoje bei savaitgalį galė-
site atsikvėpti ir pasimėgauti mėgstama veikla.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę prieš jus atsivers naujos pers-

pektyvos. Jūsų veikla bus efektyvi, tačiau ri-
zikuoti neverta. Stenkitės būti maksimaliai 
punktualūs ir laiku atlikti užduotis. Antroje sa-
vaitės pusėje tikėtini nesutarimai darbe ar na-
muose, todėl žvaigždės pataria kuo mažiau 
veltis į konfliktus, ir stengtis rasti kompro-
misą, kuris būtų tinkamas abiem pusėms. 
Savaitgalį raskite laiko mažiems malonumams, 
kuriuos per darbus buvote visiškai pamiršę.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Nuobodžiauti neteks, savaitė bus kupina susi-

tikimų, renginių ir drąsių ateities planų. Jeigu ne-
tinginiausite tikėtini pokyčiai į gerąją pusę profes-
inėje veikloje. Geresnių rezultatų atneš komandi-
nis darbas. Antroje savaitės pusėje jus užplūs nos-
talgiški prisiminimai, todėl bus sunku susikaupti. 
Žvaigždės pataria nesižvalgyti į praeitį, ir susi-
telkti į tai, kas jūsų laukia ateityje. Savaitgalį gali 
nustebinti aplinkinių žmonių geranoriškumas.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Visą savaitę spinduliuosite optimizmu ir tai kaip 

magnetas trauks kitus žmones. Jūsų kūrybinės 
idėjos bus labai paklausios. Galite tikėtis papil-
domų pajamų. Antroje savaitės pusėje jūsų laukia 
romantiški pasimatymai, švelnūs prisilietimai, pri-
sipažinimai meilėje, o galbūt ir pasiūlymas ve-
dyboms. Savaitgalį skirkite poilsiui ir atsipalaida-
vimui, turite prikaupti energijos ateinančiai savai-
tei, kad jaustumėtės pailsėję ir optimistiškesni.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę būsite optimistiškai nusiteikę, to-

dėl net ir nedideli nesklandumai jums nesu-
gadins nuotaikos. Pirmoje savaitės pusėje teks 
padirbėti iš peties, tačiau galite tikėtis soli-
daus pelno. Antroje savaitės pusėje nedvejo-
dami įgyvendinkite savo svajones ir fantazijas. 
Tuo pačiu stenkitės išlikti realistais ir neperver-
tinti savo jėgų ir galimybių. Savaitgalį gali tek-
ti ieškoti būdų, kaip išspręsti senas problemas.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Tegul viskas teka įprasta vaga, šią savaitę nieko kar-

dinaliai nekeiskite. Tam tikrų užduočių atlikimas gali 
pareikalauti komandinio darbo, todėl teks įtraukti ko-
legas. Nekelkite sau pernelyg didelių reikalavimų – 
jei matysite, kad pastangos neduoda pageidaujamų 
rezultatų, greičiausiai užsibrėžti tikslai yra pernelyg 
dideli. Antroje savaitės pusėje pajusite energijos ant-
plūdį, išnaudokite tai susikaupusių problemų spren-
dimui. Savaitgalį skirkite bendravimui su draugais.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę galite gauti papildomo uždarbio pa-

siūlymų, tačiau pagalvokite, ar juos priėmę ne-
susidursite su laiko trūkumu. Pirmoje savaitės 
pusėje gali kilti keblumų atliekant įprastus dar-
bus, tačiau tai jus tik dar labiau užgrūdins. Nauji 
iššūkiai yra būtent tai, kas jus skatina tobulėti. 
Ketvirtadienį, norint įgyvendinti savo planus, pri-
reiks kantrybės ir užsispyrimo. Savaitgalį daugiau 
bendrausite, tikėtinos naujos, malonios pažintys.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę galite sulaukti patrauklių pa-

siūlymų, susijusių su profesine veikla. Jei 
priimant sprendimus kiltų bent menkiau-
sių abejonių, žvaigždės pataria klausytis 
savo širdies balso. Antroji savaitės pusė 
itin palanki vienišiams – gali būti, kad 
interneto platybėse sutiksite sau skir-
tą žmogų. Savaitgalį atsipalaiduokite, 
linksminkitės, mėgaukitės gyvenimu.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Darbų ir kitos veiklos šią savaitę tikrai netrūks, 

tačiau galite būti maloniai nustebinti, kad ne-
planuotas nukrypimas nuo plano gali padovano-
ti šį tą tikrai vertingo. Antradienį gali išaiškėti 
jūsų paslaptys. Neleiskite savo gerumo naudo-
ti savanaudiškiems tikslams, žinokite, kaip pa-
sakyti „ne“, kai to tikrai reikia. Savaitgalį jūsų 
laukia jaukūs pokalbiai su artimaisiais, kar-
tu galite atrasti įvairių problemų sprendi-
mo būdų bei idėjų įgyvendinimo galimybių.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitė bus gera, tačiau pasistenkite nepažeisti 

įstatymų. Jeigu nuspręstumėte imtis naujos veik-
los, pirmiausia turėtumėte įvertinti rizikas ir pasi-
tarti su artimaisiais: nors jų išsakoma kritika gali 
būti gana aštri, tačiau būtent tai gali padėti apsi-
saugoti nuo pavojų. Taip pat įvertinkite savo jė-
gas, nes pervargimas gali neigiamai paveikti jūsų 
sveikatą. Jei kelias valandas praleisite gamtoje 
ar paskaitysite knygą, verslas tikrai nesužlugs.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę geriausiai seksis ta veikla, kuri-

os imsitės ir kurią prižiūrėsite patys, asme-
niškai. Ryžtas ir greita reakcija padės pa-
siekti norimą rezultatą. Pirmoje savaitės 
pusėje jus gali pasiekti ne itin maloni infor-
macija. Stenkitės reaguoti ramiai. Išvykos, 
komandiruotėms ar verslo susitikimams la-
bai tinkamas antradienis. Savaitgalį turė-
tumėte daugiau laiko praleisti su šeima.  

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

Worried about managing your 
bill payments? 
Take the month off, on us.
SilverBills eliminates the stress and hassle of managing bills.

• Each client is paired with a dedicated, U.S.-based 
    account manager who advocates for your household.

• All household bills are guaranteed to be paid on time.*

• No computer needed to use our service.

Call today for a free month trial or custom quote:

* as long as appropriate funds are available

877-375-2801



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 



33

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Kadaise avižinę košę, pagardintą slyvomis, neturtingi an-
glai valgydavo Kalėdų išvakarėse, kad po ilgo pasninko 
galėtų pagaliau pasisotinti. Ilgainiui košė buvo pagerinta 
džiovintais vaisiais, medumi, prieskoniais, kol galiausiai 
virto kalėdiniu pudingu. XVI a. iš pirminio recepto buvo 
išbraukti avižiniai dribsniai, pridėta sviesto, kvietinių mil-
tų ir kiaušinių – taip vėliau jis tapo pyragu su džiovintais 

vaisiais, kurio receptas su variacijomis pasklido po dau-
gelį šalių. Tradiciškai brandintas pyragas kepamas iškart 
po Visų Šventųjų šventės. Toks brandintas pyragas ilgai 
išsilaiko šviežias, be to, iškepus mažesnių, gali būti puiki 
dovana draugams ar artimiesiems. 

Pasigaminti jį nėra sudėtinga – tereikia kantrybės ir valios 
laikant jį beveik du mėnesius iki Kalėdų ir vis atvyniojant 
neparagauti, nes džiovintų vaisių ir prieskonių aromatui 
išties sunku atsispirti. Be to, pyragas populiarus, nes kie-
kvienas gali rinktis mėgstamiausius džiovintus vaisius ir 
uogas, o jų proporcijos nesvarbios – tik bendras svoris.

Brandintam kalėdiniam pyragui reikės: 1 kg džiovin-
tų vaisių ir uogų mišinio  (razinų, spanguolių, slyvų, figų, 
abrikosų, ananasų – rinkitės, ką mėgstate), 1 apelsino žie-
velės ir sulčių, 1 citrinos žievelės ir sulčių, 150 ml brendžio 
arba romo ir dar šiek tiek laistymui, 250 g minkšto svies-
to, 200 g rudojo cukraus, 175 g miltų, 100 g maltų mig-
dolų, ½ šaukštelio kepimo miltelių, 2 šaukštelių priesko-
nių mišinio meduoliams, 1 šaukštelio malto cinamono, ¼ 
šaukštelio maltų gvazdikėlių, 100 g migdolų dribsnių, 4 
didelų kiaušinių, 1 šaukštelio vanilės ekstrakto.

Gaminimo eiga: Į didelį puodą sudėkite džiovintų vai-
sių ir uogų mišinį (didesnius vaisius pasmulkinkite), svies-
tą, cukrų, 1 apelsino ir 1 citrinos žievelę, supilkite iš jų 
išspaustas sultis ir brendį. Mišinį ant vidutinės kaitros 

Vyrai: Moterys yra paslaptis.
Moterys: Štai, ko mes nor-
Vyrai: Po šimts, ko gi jos nori?
Moterys: Na, pradžiai-
Vyrai: Tikriausiai mes niekada nesužinosim!

***
Niekada nesuprasdavau, kodėl per festivalius grupės 
rėkia: „Ar jūs pasiruošę?“ Tai ne, sustabdykit muziką, kol 
aš užsirišiu batus.

***
– Pažiūrim gal šįvakar ką nors juokingo?
– Gerai, galim į tavo veidą pažiūrėt.

***
Pažadinkite, kada viskas bus gerai...

***
– Kodėl automobilių neįleidžia į kino teatrą?
– Nes spoileriai užknisa.

***
Jei nubrėžtume Veno diagramą vyrų, kurie sako, kad 
moterys per ilgai ruošiasi ir vyrų, kurie klausia ar tu sergi, 
kai esi be makiažo, tai gautume vieną apskritimą.

***
Skausmas – tai kai paimi telefoną, kad pažiūrėtum, kiek 
dar laiko liko miegoti, o iki žadintuvo likus 1 minutė.

***
Yra 3 rūšių studentai:
– tie, kurie supranta matematiką
– tie, kurie nesupranta.

***
Kai vyras sako, kad ieško „tikros moters“ aš atsargiai 
pasišalinu, nes esu trys viena kitai ant pečių sėdinčios 
beždžionės su ilgu paltu, ir niekas neturi to sužinoti.

***
Jei manote, kad turite kvailą klausimą, atminkite, kad 
kartą NASA inžinieriai paklausė astronautės ar jai užteks 

100 tamponų 7 dienų misijai.
***

Girdžiu, kad kažkas spintoje vaikšto. Atidarau duris. 
Žiūriu – suknelės iš mados išeina.

***
Nigerijoje pasimirė vyriškis. Jo namuose pareigūnai rado 32 milijardus 
dolerių. Pasirodo, per pastaruosius dešimt metų jis bandė tuos pinigus 
išdalinti viso pasaulio žmonėms, bet niekas neatrašydavo į jo laiškus.

***
Vakaruose žmonės taupo atostogoms. Lietuvoje – 
šildymo sezonui.

***
Aš manau, kad jei jums patiko vyras, reikia prie jo prieiti 
ir sakyti: „Vyre, tu man patinki.“ Ir viskas, dabar tai – jo 
problema. Pats patiko, tegu pats dabar ir galvoja kaip iš 
to išsikapanoti.

***
Skelbimas: Ieškau darbo sode. Puikiai galiu apsimesti 
šlanga.

***
Medžiotojas pasakoja draugams nuotykius iš medžioklės 
Afrikoje:
- Ir štai aš puoliau su peiliu prie gulinčio liūto ir vienu 
smūgiu nukirtau jam uodegą!
- O kodėl ne galvą? - klausia jo bičiuliai.
- Tai, kad galvą kažkas jau buvo nukirtęs anksčiau…

***
Darykite tai, ką mėgstate, o pinigai ateis savaime – ypač 
jei mėgstate vogti.

***
Pirkėjas parduotuvėje klausia,ar galėtų įsigyti revolverį.
– Kokio kalibro pageidaujate?
– Tai kad nelabai žinau... Na, penkiems žmonėms...

***
Bobutė sako diedukui:

– Atrodo, mes turėsim vaikų.
– Aišku, rytoj juk pensija.

***
Eilinis raportuoja:
– Leitenante, man ant galvos kažkas numetė dėžę!
– O kas joje buvo?
– Nieko.
– O dėžėje?

***
Du lietuviai policininkai patruliuoja gatvėje. Prie jų 
prieina užsienietis ir ima klausinėti, turbūt kaip kur nors 
nueiti. Klausia angliškai, vokiškai, itališkai – policininkai 
nieko nesupranta. Galų gale žmogelis numoja ranka ir 
nueina. Vienas policininkas taria:
– Oho, koks protingas, kiek kalbų moka...
– Na, ir kas jam iš to? – paprieštarauja kitas.

***
Mažalitražė mašinėlė pervažiavo girtą žmogų. Tas 
atsikėlė, nusipurtė ir į nusigandusio vairuotojo 
atsiprašinėjimą atsakė:
– Nieko, pone, man vis tiek jau buvo laikas keltis.

***
Mažylis Petriukas smėlio dėžėje žaidžia su didžiuliu 
kastuvu ir mažyčiu kibirėliu. Pro šalį eina kažkoks dėdulis 
ir prisiartinęs sako:
– Berniuk, kodėl tu žaidi su tokiu dideliu kastuvu?
– Ne tavo reikalas, – sako jam Petriukas. – Dink iš čia, kad 
daugiau tavęs nematyčiau!
– O jei tau už tokius žodžius dirželiu per užpakaliuką? – 
sako supykęs dėdulis.
– O jei tau kastuvu per makaulę? – atšauna Petriukas.
Po kiek laiko atsidaro namų langas ir iš jo išlindusi 
Petriuko mama ima šaukti:
– Petreli, nemušk dėdės su kastuvėliu! Suprakaituosi, dar 
peršalsi...

Receptai 

Metas pradėti ruošti Kalėdų stalo puošmeną –  
brandintą pyragą

užvirkite, tada sumažinkite kaitrą ir virkite dar 5 minu-
tes. Supilkite masę į didelį dubenį ir palikite 30 minučių 
atvėsti. Įkaitinkite orkaitę iki 150 C. Gilią 20 cm torto for-
mą išklokite dvigubu kepimo popieriaus sluoksniu. Į at-
vėsusius vaisius suberkite miltus, maltus migdolus, įmai-
šykite kepimo miltelius, prieskonius, migdolų dribsnius, 
įlašinkite vanilės ekstrakto, supilkite lengvai paplaktus 
kiaušinius ir viską gerai išmaišykite. Tešlą supilkite į pa-
ruoštą kepimo formą, išlyginkite viršų mentele ir kepki-
te apie 2 valandas. Išimkite pyragą iš orkaitės, smeigtu-
ku pradurkite jame skylutes ir užpilkite 2 valgomuosius 
šaukštus pasirinkto alkoholio. Palikite pyragą visiškai at-
vėsti skardoje. Vėliau suvyniokite jį į kepimo popierių ir fo-
liją, kas savaitę pašlakstykite keliais šaukšteliais alkoholio. 
Paskutinę savaitę prieš Kalėdas pyrago nebelaistykite.  



35

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

 Zelenska – puiki ukrainiečių mados ambasadorė

Apie karą galima kalbėti ir per aprangą

„Mada – viena efektyviausių komunikacijos priemo-
nių“, – sako mados žurnalistė Deimantė Bulbenkaitė. 
Moteris pasakoja, kaip mados industrijos pasaulis lai-
kosi vykstant karui Ukrainoje, su kokiais iššūkiais su-
siduria ten gyvenantys dizaineriai bei kodėl pirmo-
ji Ukrainos ponia yra geriausia ukrainietiškos mados 
ambasadorė.

– Ar šiuo metu Ukraina turi laiko madai?
– Mada yra viena efektyviausių kalbų ir bendrai vi-

zualinės komunikacijos priemonių. Tai reiškia, kad 
jei mes galime kalbėti apie karą, Ukrainos teritori-
ją, kultūra per muziejus, socialines medijas, mes tik-
rai tai galime daryti ir savo drabužiais. Prisiminkime 
ir tai, kad dabar beveik visi nešiojame segtukus su 
Ukrainos vėliava, kabinamės Ukrainos vėliavą, žiū-
rime į tas spalvas. Reiškia mada puikiai komunikuo-
ja apie tai, kas dabar yra svarbu.

– Kaip atrodo dabar Ukrainos dizainerių darbas?
– Per pastarąjį pusmetį natūralu, kad pokyčių 

Ukrainos mados industrijoje buvo nemažai. Pavasaris 

dizaineriams įprastai būna darbymetis, visi ruošiasi 
savo vasaros kolekcijoms, ketina bendradarbiauti su 
užsienio parduotuvėmis ir tiekėjais, ruošia savo kolek-
cijas madų savaitėms. Pradžioje nerimo ir pasimetimo 
tikrai buvo, nes nemažai dizainerių vis tik dirba Kyjive, 
kuris kovo pradžioje tikrai buvo gan karštas taškas.

Visi perkėlė savo fabrikus, gamybinius pajėgumas, 
komandas į Lvivą arba vakarų Ukrainą, kur tuo metu 
buvo kiek ramiau. Bet kai Kyjive situacija kiek aprimo, 
daugelis pasistengė grįžti būtent ten ir vėl atnaujino 
savo darbus.

– Bet buvo ir tokių, kuriems darbai vis tik susto-
jo, taip nutiko su Ukrainietišku „Vogue“, kuris turė-
jo švęsti 10 metų jubiliejų.

– Ukrainietiškas „Vogue“ įsikūrė 2013 metų pavasarį. 
Kaip tik buvo planuojama, kad 2022 metų pabaigoje 
žurnalas išleis savo 10 metų retrospektyvinę knygą. 
Deja, planas turėjo pasikeisti ir vietoje dešimtmečio 
pasirodė knyga, kuri vadinasi „Devyneri su puse metų“, 
nes pusmetį, deja, atėmė karas.

Įžanginį žodį parašė pati Anna Wintour, kuri paminė-
jo, kad ukrainiečių kūrybos niekas niekada nesunai-
kins. Beje, visi pinigai, surinkti pardavus knygą, žurna-
lo sprendimu bus skirti paremti Kyjivo muziejams ir jų 
jų turimų archyvų skaitmenizavimui.

– Daug Ukrainoje tarptautinio lygio kūrėjų?
– Iš tiesų tikrai nemažai. Lilija Litkovskaja nese-

niai pristatė savo kolekciją Paryžiaus mados savaitė-
je. Svitlana Bevza, kuri puikiai buvo žinoma ir prieš 

karą, dizainerė minimalistė, savo kolekcijas pristatan-
ti Niujorko mados savaitėje. Iš tiesų ne tik dizaineriai 
yra labai gerai žinomi. Tokie stilistai arba mados re-
daktoriai kaip Venas Brykalinas yra geidžiami garsiau-
sių mados leidinių.

– Mada, be jokios abejonės, karo metu atlieka ir 
kitokią funkciją – skleidžia žinutę. Prie to labai pri-
sideda ir Olena Zelenska.

– Pirmoji Ukrainos ponia yra bene geriausia ukrainie-
tiškos mados ambasadorė, kokią tik būtų galima įsivaiz-
duoti. Tiek Ukrainoje vykstančiuose renginiuose, tiek 
savo vizitų į užsienį metu ji ne tik renkasi Ukrainos di-
zainerių kūrybą, bet visada rengiasi be galo simboliškai.

Ji neretai renkasi tokius drabužius, kurie atliepia kar-
tais net jos vyro įvaizdį. Pavyzdžiui, vizito į Vašingtoną 
metu ji dėvėjo tos pačios spalvos suknelę, kaip vyro 
marškinėliai. Taip pat niekada nevengia siuvinėjimų, 
kurie atspindi tradicinę Ukrainos gėlę – saulėgrąžą bei 
renkasi labai gražius ir subtilius tautinius motyvus.

– Kalbant apie mados pasaulio ateitį, ar bus ko-
kia nors pauzė?

– Aš manau, kad apie pauzę neverta galvoti, nes kaip 
jau ir minėjau, mada yra labai galinga komunikacijos 
priemonė. Galime kažkaip atkreipti dėmesį į Ukrainoje 
šiuo metu vykstančias problemas būtent per madą, 
arba parodyti, kaip kūrybingos jėgos gali nugalėti prieš 
baisią prievartą ir siaubą. Reikia tik didžiuotis Ukrainos 
dizainerių jėga ir tikėtis, kad pasaulis i juos atkreips 
dar daugiau dėmesio.  

Olena Zelenska per savo viešnagę Jungtinėse Valstijose



37

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

REIKALINGI 
DISPEČERIAI

847-220-8098
lily@naitonwidecargo.com

TRANSPORTO KOMPANIJAI EAST DUNDEE IL 
REIKALINGI DISPEČERIAI. 

 Darbas pirm.-penkt. 7-4 arba 8-5  
 SAVAITGALIAIS NEDIRBAME! 
 KONKURENCINGAS  
    ATLYGINIMAS   
Daugiau informacijos telefonu arba el. paštu. 

Dispatchers needed for a trucking company in East 
Dundee IL. M-F 7-4 or 8-5. NO WEEKENDS! 

Competitive salary, please inquire via phone or email.

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Darbas HANDYMAN. $30/val. 
Skambinti 630-891-0312.

Fitness Express ieško žmogus 
sportinės įrangos remontui Chi-
cago ir aplinkiniuose rajonuo-
se. Apmokinsim. 630-504-7854

Kavinei Smilga reikalinga 
pardavėja ir virėja. Lanks-

tus grafikas. Tel.: 630-935-
5073 arba 630-427-0929.

Reikalingos moterys namu 
valymo darbams vakari-
niuose rajonuose. 331-
431-9498..

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko 
nusavintų namų. Dėl deta-
lesnės informacijos kreipkitės 
telefonu: 815-255-1672..

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 

Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Dispečerio paslaugos. 708-
426-1232

PASLAUGOSPASLAUGOS
Dispečerio paslaugos. 708-
426-1232.

NUOMANUOMA

Išnuomoju didelį kambarį su 
baldais nuosavame name su 
atskiru įėjimu. Asmeniui be 
žalingų įpročių. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336
Willow Springs rajone isno-
muojamas 1 miegamo butas: 
miegamas, salionas, virtuve, 
atskira vonia, skalbyklos.Butas 
yra nuosavame name beismon-
te su atskiru iejimu. Skambin-
kite 630-400-2848. Daiva Juk-
niene, USA realty Group.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-

REQUEST A FREE QUOTE! 

Power your home, save money and be 
prepared for utility power outages with the 
PWRcell, a solar + battery storage system.

$0 DOWN FINANCING OPTIONS!**

A Smarter 
Way to 
Power Your 
Home.

ACT NOW
TO RECEIVE
A $300 SPECIAL 
OFFER!*

(866) 761-0892

**Financing available through authorized Generac partners.
Solar panels sold separately.

If you’ve put off dental care, it’s easy to get back on 
track. Call Physicians Mutual Insurance Company now 
for inexpensive dental insurance. Get help paying for the 
dental care you need. Don’t wait.

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 
insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance solicitation. This specifi c offer is not available in CO, NY; 
call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: 
P150TN). Rider kinds: B438, B439 (GA: B439B).
6208-0721

DENTAL Insurance

Getting back to the dentist couldn’t be easier!

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 

CALL TODAY
1-877-371-1659

Dental50Plus.com/7days

Get your

FREE
Information Kit



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
30

4]
 1

0.
21

.2
02

2 
– 

10
.2

7.
20

22
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

nai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Nau-
jos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, nau-
jai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 

Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, pri-
mame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-
4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 4 
miegamieji, 3 vonios, 2.5 masi-
nu garazas, erdvi virtuve su 
granitiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine techni-
ka, naujai perdazytas, naujas 
stogas, naujas kondicionieri-
us. Kiana $359,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 

vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siaurinej 
Chicago dalyje, kaina $639,000 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.
Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe tureti 
naujai pastatyta “ranch” sti-
liaus nama., 3 miegamieji, plius 
2 miegamijei basement, 3/1 

vonios, 2600 pedu pirmame 
aukste, 2600 pedu irengtame 
basement, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz “stal-
virsiai, 2 zonu kondicionierius, 
sildomas 2 masinu garazas. 
Vertas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zvejoti, plau-
kioti kanojomis, golfo laukai, 
vaiku zaidimo aikstele. Praso-
ma kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis gara-
žas. Yra dekas, tvora aptver-



39

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1304] 10.21.2022 – 10.27.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

TRANSPORTO 
KOMPANIJAI 
REIKALINGAS

TRUCK & TRAILER
REPAIR 

SHOP 
MANAGER

Skambinti tel: 

 630-742-4098  

tas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pilnai 

suremontuotas, naujos medi-
nes grindys, nauja virtuve, 
auja buitine technika, naujas 
stogas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 

vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizi-
niame “LIONS GATE” SUB-
DIVISION , 3 miegamieji, 2 
vonios, erdvi virtuve, grani-
tiniai stalvirsiai, “stainless 

steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra basei-
nas. Kaina $142,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali 
pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 10-18-22

Sale Dates: October 19th Thru October 25th, 2022

Lb.
$699

Lb.
$379

$199
12 Oz.

$299
1/2 Lb.

$249
1/2 Lb.

Butterball

Oven 
Roasted
Turkey 
Breast

39¢
Lb.

Fresh
Cabbage

Fresh 
Cauliflower

Loose
Beets

79¢
Lb.Lb.

$149

Land O Lakes
Yellow 
American
Cheese

Fresh 
Beef 
Ground 
Chuck

Fresh
Leg of 
Lamb

$899
96 Oz.

Butcher Boy
Vegetable 

Oil

Fresh 
Dole
Golden 
Pineapple

Washington

Gala
Apples

Dry
Onions

Lb.
$179

California
Green Seedless 

Grapes

29¢
Lb.79¢

Lb.

Fresh
Chicken
Tenders

$169
500 Gr.

Eko-Mak
Pasta$269

3 Pk.

Papadopoulos
Petit-Beurre 

Biscuits

$649
1 Kg.

Podravka
Vegeta
Seasoning

$199
Pint

Kemp’s
Ultra
Half &
Half

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole
Milk

Dutch 
Farms
American
Singles

$499
24x21 Gr.

Maggi 
Chicken 
Bouillon

LIMIT 2 
PLEASE

$329
32 Oz.

Zdan
Plain
Yogurt

$299
16 Oz.

Fillo Factory
 #4 Thin

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

3 /99¢Lbs.


	_GoBack

